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	�Arruelas

Código Descrição D
6010601053-9 Côncava Ø1.1/4”
6010601054-7 Convexa Ø1.1/4”
6010602407-6 Côncava Ø1.1/2”
6010602408-4 Convexa Ø1.1/2”

DD

D

DD D

Código Descrição D
5024010596-6 4C - 60B(ROME) - Côncava Ø1.5/8”
5024010595-8 4C 064(ROME) - Convexa Ø1.5/8”

Código Descrição D
6010601036-9 Côncava Ø1.5/8”
6010601037-7 Convexa Ø1.5/8”
6010601034-2 Côncava Ø1.3/4”
6010601035-0 Convexa Ø1.3/4”

Código Descrição D
5024050005-9 Arruela Côncava Ø2.1/4”
5024050009-1 Arruela Convexa Ø2.1/4”
5024010834-5 Arruela Côncava Ø2.1/2”
5024010835-3 Arruela Convexa Ø2.1/2”

•	 Arruela da Ponta de Eixo

Código Descrição D
5024010529-0 4R60B ROME - Côncava Ø2.1/2”
5024010531-1 4R64A ROME - Convexa Ø2.1/2”

Código Descrição D
5024010530-3 4A60C ROME Côncava Ø2.1/8”
5024010532-0 4A60C ROME Convexa Ø2.1/8”

D

Código Descrição D
6010600012-6 Arruela de Encosto □1.1/8”

Código Descrição D
6010600048-7 Côncava □1.1/32” x Ø 1.1/4”

Código Descrição D
6010600395-8 Côncava Ø1.1/4”
6010600396-6 Convexa Ø1.1/4”

Código Descrição D
5024010365-3 Côncava Ø1.5/8”
5024010366-1 Convexa Ø1.5/8”

D

D

D

Côncava Convexa

ConvexaCôncava

Código Descrição D
5024010897-3 Côncava Ø2.1/2”
5024010898-1 Côncava Ø2.1/2”
5024010896-5 Convexa Ø2.1/2”
5024010899-0 Côncava Ø2.1/2”
5024010893-0 Côncava Ø2.1/2”

	�Aletas
•	 Aletas

Código Descrição Aplicação
5010010038-7 Aleta Direita DCF
5010010039-5 Aleta Esquerda DCF

Código Descrição Aplicação
5010010049-2 Aleta Direita C/Reforço DCF-CO C/Correia
5010010050-6 Aleta Esquerda C/Reforço DCF-CO C/Correia

Código Descrição Aplicação
5010010063-8 Aleta Menor Disco Direito granulado Fertiliza / DCF-12000
5010010065-4 Aleta Menor Disco Esquerda P/Granulado Fertiliza / DCF-12000
5010010064-6 Aleta Maior Direita Granulado Fertiliza / DCF-12000
5010010066-2 Aleta Maior Esquerda P/Granulado Fertiliza / DCF-12000

Código Descrição Aplicação
5010010067-0 Aleta Direita Completa Fertilizante em Pó Fertiliza / DCF-12000
5010010069-7 Aleta Esquerda Completa Fertilizante em Pó Fertiliza / DCF-12000
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	�Bandeja

Código Descrição do Produto D d1 d2 E Q

5038020001-2
RP/RPU e RPDL com Bandeja 

(anterior a 09/2020)
Ø522mm Ø38mm Ø20mm 63,1mm □17mm

5038010010-7
RP/RPU e RPDL com Bandeja 

(a partir de 09/2020)
Ø522mm Ø26mm Ø21mm 67,5mm □17mm

D

Q d1

d2

E

•	 Bandeja Giratória

Código Aplicação C D d F L
5040010206-3 RDDE-2600 98,43mm Ø27mm Ø20mm 205mm 550mm

	�Barras

•	 Barra do Porta-Facas Superior

D

F

d

L

D

C

•	 Barra do Porta-Facas Superior

Código Aplicação C D d E F L
5040140011-4 RD/RDU - RP/RPU - RD 3000 - RPDL 3000 - RAC/RACD 100mm Ø26mm Ø20mm 76,5mm 571mm 670mm
5040140015-7 RPDL  - RD 2250/2700 - RDDE 100mm Ø26mm Ø20mm 76,5mm 205mm 550mm

C

FE
L

D Dd
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•	 Barra do Porta-Facas Intermediária

•	 Barra do Porta-Facas Inferior

•	 Barra de Regulagem

Código Aplicação C D d F L
5040010203-9 RDDE 102mm Ø26mm Ø22mm 77mm 204mm

F
L

L

L
FB

Q

FE

d D

C

C

Código Aplicação C D d E F L Q
5040140012-2 RD/RDU - RP/RPU - RD 3000 - RAC/RACD 100mm Ø26mm Ø20mm 76mm 271mm 670mm □34mm
5040140016-5 RD 2250/2700 - RDDE - RPDL 100mm Ø26mm Ø20mm 76mm 205mm 550mm □34mm

D Qd

Código Descrição do Produto Aplicação B F L Q
5040130100-0 Barra de 4” x 3/8” x 952mm RDDE / RD / RPDL (anterior a 09/2020) 320mm 200mm 952mm Q 13,5mm
5040011098-8 Barra de 4” x 3/8” x 1345mm RD/RDU - RP/RPU 317mm 544mm 1345mm Q 13,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação B L Q
5040010968-8 Barra de 4” x 3/8” x 952mm RDDE / RD / RPDL (posterior a 09/2020) 420mm 952mm Q 13,5mm

B
L

Q
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Código Descrição do Produto C D E F
1510151101-1 Bico P/Arado H-5 N.2 Lado Direito 288mm 95,5mm 62,5mm □11,5mm
1510152001-0 Bico P/Arado H-5 N.2 Lado Esquerdo 288mm 95,5mm 62,5mm □11,5mm

	�Bicos

Código Descrição do Produto C D E F
1510151102-0 Bico P/Arado H-5 N.2 Lado Direito “T2” 288mm 84,5mm 71,5mm □11,5mm
1510152002-9 Bico P/Arado H-5 N.2 Lado Esquerdo “T2” 288mm 84,5mm 71,5mm □11,5mm

Código Descrição do Produto C D E F
1510151201-8 Bico P/Arado H-6 340mm 105mm 61mm □14,5mm

Código Descrição do Produto C D E F
1510151301-4 Bico P/Arado H-7 395mm 130mm 70mm □14,5mm

Código Descrição do Produto C D E F
1510152101-7 Bico P/Arado Nº3 Lado Direito 340mm 124,5mm 60,5mm □11,5mm
1510152201-3 Bico P/Arado Nº3 Lado Esquerdo 340mm 124,5mm 60,5mm □11,5mm

•	 Bicos

C

ED

F

C

ED

F

C

ED

F

C

ED

F

C

ED

F

Direito

Direito

Esquerdo

Esquerdo

Direito

Esquerdo
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•	 Bicos

Código Descrição do Produto C D E F
1510152803-8 Bico P/Arado Nº3 Lado Direito “P63” 365mm 101,5mm 94mm Ø14,5mm
1510152804-6 Bico P/Arado Nº3 Lado Esquerdo “P63” 365mm 101,5mm 94mm Ø14,5mm

Código Descrição do Produto C D E F
1510152301-0 Bico P/Arado N.4 Lado Direito 346mm 128,5mm 41,5mm □11,5mm
1510152401-6 Bico P/Arado N.4 Lado Esquerdo 346mm 128,5mm 41,5mm □11,5mm
1510152302-8 Bico P/Arado N.4 Lado Direito Rtam-4 “T4” 345mm 123,5mm 52,5mm □14,5mm
1510152402-4 Bico P/Arado N.4 Lado Esquerdo Rtam-4 “T4” 345mm 123,5mm 52,5mm □14,5mm
1510152701-5 Bico P/Arado Nº5 Lado Direito 395mm 130mm 70mm □14,5mm
1510152801-1 Bico P/Arado Nº5 Lado Esquerdo 395mm 130mm 70mm □14,5mm
1510152806-2 Bico P/Arado Nº5 Lado Direito “P65” 395mm 118mm 105mm Ø1”
1510152807-0 Bico P/Arado Nº5 Lado Esquerdo “P65” 395mm 118mm 105mm Ø1”

Código Descrição do Produto A B C D E Aplicação
5054010003-6 Bico da Haste (76 X 11mm) 406mm 76mm 66mm □16mm □14mm ASDA - ASTH - CAMB - SAB - SCB

Código A B C D F Aplicação
5054010030-3 406,5mm 48,5mm 68mm 66mm 14mm GARRA 300

Código Descrição do Produto A B C D E F
5054020003-0 Bico do Aiveca 430mm 96mm 120mm 101,5mm □30,5mm □24mm

C

ED

F

C

ED

F

A

C D

D E

B

A

A
C

C D

D E

B

B

D

EF

Direito

Esquerdo

Direito

Esquerdo
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•	 Bicos

Código Descrição do Produto A B C Aplicação
5054030006-0 Bico do Sulcador 380mm 90mm 17,2mm CAMB - SLS

Código Descrição do Produto A B C D Aplicação
5054010022-2 Bico da Haste Completo 225mm 76mm Ø13,8mm 20,5mm CAMB - SAB

Código Descrição do Produto A B C D
5054030004-3 Bico do Sulcador 290mm 76mm Ø13,6mm 26,5mm

Código Descrição do Produto A B C D
5054030020-5 Bico do Sulcador Traseiro Completo 210mm 50,8mm Ø8,8mm 28mm

Código Descrição do Produto A B C D E Aplicação
6010601422-4 Bico da Haste Subsoladora 304mm 260mm 76,7mm Q 14mm 65mm CAMB - SAB - SCB-CR

C

D

B

B

B

C

A

A

A

A

C

C

C

B

D

D

A

B

D

E
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•	 Bicos

Código Descrição do Produto A B C D Aplicação
6010601434-8 Bico da Haste 275mm 260mm Ø13,2mm 55mm CAMB - SAB
6010602084-4 Bico da Haste Menor 250mm 240mm Ø11,5mm 63mm -

Código Descrição do Produto A B C Aplicação
6010602800-4 Bico Recambiável 100mm 8mm Ø8mm SPE - PPSOLO - TOPOGRAFIC
6010601364-3 Bico Recambiável 150mm 10mm Ø8mm PLB/DEMETRA/NSA/SLA/SPLIGHT
6010601686-3 Bico Recambiável 150mm 13mm Ø8mm PPSOLO

Código Descrição do Produto A B
1510200501-2 Bico de Pato Sem Asa 12” X 6,00mm 12” □19mm
1510200701-5 Bico de Pato Sem Asa 14” X 6,00mm 14” □19mm
1510200901-8 Bico de Pato Sem Asa 16” X 6,00mm 16” □19mm
1510201101-2 Bico de Pato Sem Asa 18” X 6,00mm 18” □19mm
1510201301-5 Bico de Pato Sem Asa 20” X 6,00mm 20” □19mm

Código Descrição do Produto A B
1510200502-0 Bico de Pato com Asa 12” X 6,00mm 12” □19mm
1510200702-3 Bico de Pato com Asa 14” X 6,00mm 14” □19mm
1510200902-6 Bico de Pato com Asa 16” X 6,00mm 16” □19mm
1510201102-0 Bico de Pato com Asa 18” X 6,00mm 18” □19mm
1510201302-3 Bico de Pato com Asa 20” X 6,00mm 20” □19mm

Código Descrição do Produto A B C
4708120001-3 Bico de Pato 14” X 7,50 Tração Mecânica 14” □19mm □14mm
4708120002-1 Bico de Pato 16” X 7,50mm Tração Mecânica 16” □19mm □14mm
4708120003-0 Bico de Pato 18” X 7,50 Tração Mecânica 18” □19mm □14mm

Código Descrição do Produto A B
1510270501-4 Bico Riscador 8”X 4,75mm 251mm □16mm
4708100101-0 Bico Sulcador Especial de 8”(Piccin) 235,5mm □12,7mm

Código Descrição do Produto A B
4708140001-2 Bico Sulcador 8” X 4,75mm 8” □19mm

Código Descrição do Produto A B
4708140005-5 Bico Sulcador 9” X 4,75mm 9” □19mm
1510300501-6 Bico Sulcador 13” X 3,00mm 13” □19mm
1510300901-1 Bico Sulcador 16” X 3,00mm 16” □19mm

A

B

C

A

A A

B B

B D

C

A

B
C

A

B

A B A B
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•	 Bicos

Código Descrição do Produto A B
4708140002-0 Bico Sulcador 12” X 4,75mm 12” □19mm

Código Descrição do Produto A B
4708140003-9 Bico Sulcador 13” X 4,75mm Tração Mecânica 13” □14,5mm
4708140009-8 Bico Sulcador 13” X 6,00mm Tração Mecânica 13” □14,5mm

Código Descrição do Produto A B
4708140004-7 Bico Sulcador 16” X 4,75mm Tração Mecânica 16” □14,5mm Código Descrição do Produto A B Aplicação

4720100338-1 Bico 10” X 6,00mm 10” □13mm GCRTI-S

Código Descrição do Produto A B C D Conc.
4708280014-6 Bico 12” X 2” X 1/2” 12” □14mm 2” 45mm 35mm

Código Descrição do Produto A B C D Conc.
4720140012-7 Bico 16” X 2” 16” □7/16” 2” 62,5mm 71mm
4720200105-6 Bico 16” X 2” 16” □1/2” 2” 62,5mm 71mm

Código Descrição do Produto A B C Aplicação
4750100101-1 Bico Riscador 8” X 2.1/4” X 4,75mm 8” □19,5mm 2.1/4” PLB

Código Descrição do Produto A B
1510250501-5 Bico Riscador 4” X 5,00mm 4” □19mm
1510250701-8 Bico Riscador 6” X 5,00mm 6” □19mm
1510250901-0 Bico Riscador 8”X 5,00mm 8” □19mm
1510251101-5 Bico Riscador 10” X 5,00mm 10” □19mm

Código Descrição do Produto A B C Aplicação
4708100001-4 Bico Riscador 6” X 7,50mm 6” □19mm □14mm -
4708100005-7 Bico Riscador 8” X 5,00mm 8” □19,5mm □19,5mm PLB
4708100002-2 Bico Riscador 8” X 7,50mm 8” □20mm □15mm CAMB - SAB
4708100003-0 Bico Riscador 10” X 7,50mm 10” □20,5mm □16,5mm -

A B A B

A B A B

A
D

C

B

A

C

B

A

C

B

A

B

A

B C
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Código Descrição do Produto A B Aplicação
4720100338-1 Bico 10” X 6,00mm 10” □13mm GCRTI-S

	�Brocas

Código Descrição do Produto Aplicação
5076010007-0 Broca de 9” Completa Perfuradores de Solo
5076010009-6 Broca de 12” Completa Perfuradores de Solo
5076010011-8 Broca de 18” Completa Perfuradores de Solo

•	 Brocas

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020350952-1 Rolamento de Esfera 6208 (BPN - 354101040) 1
2 6020350951-3 Rolamento Cônico 30208 (BPN - 354401040) 2
3 6020350953-0 Rolamento Cônico 30210 (BPN - 354400050) 1
4 6020350949-1 Retentor Ø40,00 X Ø80,00 X 10,00 BRG(BPN - 355002040) 1
5 6020395050-3 Tampa Vulcanizada Ø80 x 10 (BPN - 372005000) 1
6 6020015907-4 Anel Elástico p/ Furo 1,80 x 2,5 (BPN - 338000080) 4
7 6020015908-2 Anel Elástico p/ Furo 1,90 x 3,0 (BPN - 338002) 1
8 6020030755-3 Bujão 3/8” Gás Cônico (BPN - 373010000) 1
9 6020058142-6 Calço Espac. Ø69,3 x Ø79,7 x 0,4 (BPN - 340069002) 1

10 6020015910-4 Arruela (BPN - 298404005) 1
11 6020058144-2 Chaveta Especial 5 x 13 x 44 (BPN - 298700009) 3
12 6020251706-7 Mola 3,8 x 4,8 - Arame 0,5 (BPN - 351011370) 6
13 6020015905-8 Anel Elástico p/ Eixo E.50 x 2,0 (BPN - 337001050) 1
14 6020395049-0 Tampa Fundida p/ Caixa 3068 (BPN - 290650001) 1
15 6020350948-3 Respiro com Vareta de Nível 3/8” Gás Cônico (BPN - 373022001) 1
16 6020015909-0 Arruela de Pressão M6(BPN - 335006002) 6
17 6020310270-7 Parafuso c/ Cabeça sextavada M6 x 20 (bpn - 319019200) 6
18 6020072030-2 Disco de Proteção Ø41 x Ø79,5 x 1,6 (BPN - 298404100) 1
19 6020350950-5 Retentor Ø50,00 X Ø90,00 X 10,00 BRG(BPN - 355001050) 1
20 6020072029-9 Defletor de Pó Ø50,5 x Ø90 x 1,6 (BPN - 298120) 1
21 6020090674-0 Eixo XY Caixa 3068 Mont. “R” (BPN - 295039962) 1
22 6020058143-4 Carcaça Usinada 3068 - Especial (BPN - 290042) 1
23 6020015906-6 Anel Elástico p/ Eixo E.65 x 4,0 (BPN - 339000065) 1
24 6020015904-0 Anel Bi-partido Ø46 x Ø65 x 10 (BPN - 298404604) 2
25 6020058134-5 Coroa Z=25 - C/ Giro Livre / Pinhão Helicoidal Z=13 / CX.3068 (BPN-448022) 1
26 6020057992-8 Caixa de Transmissão Multiplicadora - Relação de Transmissão 1:1,92(BPN) 1

Aplicação RD/RDU 1300/1500/1700 - RP/RPU 1300/1500/1700 - RPDL - RAC/RACD

	�Caixas
•	 Caixa de Transmissão Multiplicadora (BPN) - Roçadeiras

26
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31

•	 Caixa de Transmissão Multiplicadora (COMER) - Roçadeiras

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020059222-3 Carcaça Usinada (Comer 0.140.0500.00) 1
2 6020395145-3 Tampa Ø72 x 10mm (Comer 8.7.0.00744) 1
3 6020016003-0 Anel elástico I75 x 2,5mm (Comer 8.5.2.00131) 2
4 6020059226-6 Calço 60.3x71.7 (Comer 0.248.7500.00) 2
5 6020350080-0 Rolamento de Rolo Conico 30207 1
6 6020016004-8 Anel elástico E40 x 1,8mm (Comer 8.5.1.00712) 1
7 6020059224-0 Calço 48. 0x35.3x1 (Comer 0.313.7000.00) 1
8 6020095889-9 Eixo de Entrada 3/8” Z6 (Comer 0.140.2008.00) 1
9 6020350022-2 Rolamento de Rígido de Esfera 6207 1

10 6020350990-4 Retentor Labial Dupla NBR 35x72x10 (Comer 8.7.1.02545) 1
11 6020059227-4 Chaveta 13 x 7 x 31mm (Comer 0.267.7109.00) 2
12 6020251948-5 Mola trava da chaveta (Comer 2
13 6020395147-0 Tampa de proteção inferior (Comer 0.139.7100.00) 1
14 6020350991-2 Retentor Labial Dupla 50x90x10 (Comer 8.7.1.01107) 1
15 6020350054-0 Rolamento de Rolo Cônico 30210 2
16 6020030859-2 Bujão p/ chave Allen 3/8”BSP 2
17 6020030860-6 Bujão Magnético p/chave Allen 3/8”BSP (Comer 9510.106.025) 1
18 6020059225-8 Calço 50.3x70.3 (Comer 0.712.7500.00) 1
19 6020350992-0 Respiro 1/2”BSP (Comer 8.6.7.00269) 1
20 6020310967-1 Prolongador 1/2”BSP (Comer 8.6.0.01113) 1
21 6020059228-2 Calço de Cobre 1/2”BSP 21.46x28x1 (Comer 8.3.3.01114) 1
22 6020030858-4 Bujão p/ chave Allen 1/2” BSP (Comer 8.6.6.00088) 1
23 6020395146-1 Tampa da Caixa Multiplicadora Comer (0.140.1302.00) 1
24 6020311269-9 Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 20mm CL 8.8 RT(Bicromatizado) 4
25 6020059229-0 Contra-pino M4 x 55mm (Comer 8.4.7.01111) 1
26 6020095890-2 Eixo De Saída (Comer 0.140.3009.00) 1
27 6020059223-1 Coroa 27 Dentes (Comer) / Coroa 14 Dentes (Comer) 1
28 6020095888-0 Espaçador 30.3x43x10.5 (Comer 0.132.7109.00) 1
29 6020310965-5 Porca Castelo c/ coroa M30 x 1,5mm 1
30 5528011159-6 Sistema Reposição Cx Transmissão Roçadeira (Comer) 1
31 6020059220-7 Caixa de Transmissão Multiplicadora-Relação de Transmissão 1:1,92 (Comer) 1

Aplicação RD/RDU 1300/1500/1700 - RP/RPU 1300/1500/1700 - RPDL - RAC/RACD

30

•	 Caixa de Transmissão Redutora DCF/DCF-CO (Anterior a 07/2021)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020058202-3 Caixa Redutora Avulsa (MACOPEMA 54.06.03.015.002) 1
2 6020190121-1 Junta de Papel Ø73 x Ø110 x 1/64” 2
3 6020058283-0 Conj. Pinhão S/Fim Eixo Coroa Baldan RB87 (MACOPEMA 54.06.03.013.003) 1
4 6020312019-5 Parafuso Cab. Sextavada Ø5/16” x 7/8” 18F UNC 1A GR5 RT 10
5 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 10
6 6020350083-4 Rolamento de Rolo Conico 32207 2
7 6020350031-1 Rolamento de Esfera 6208 (2RS) 2
8 6020350273-0 Retentor Ø35 x Ø52 x 12mm (Arca 5102 BRG) 1
9 6020350306-0 Retentor Ø40 x Ø62 x 11,50mm Arca 5071 BRG 1

10 6020395059-7 Tampa Maior (MACOPEMA 54.06.20.020.002) 1
11 6020395060-0 Tampa Menor (MACOPEMA 54.06.20.019.002) 1
12 6020190122-0 Junta de Papel Ø154 x Ø193 x 1/64” 2
13 6020030769-3 Bujão Cab. Sextavada 3/4” - Ø3/8” - 19FPP - BSPT (Gás) C/Furo 1
14 6020030770-7 Bujão Cab. Sextavada 3/4” - Ø3/8” - 19FPP - BSPT (Gás) 2
15 6020310194-8 Parafuso Allen C/C Ø5/16” x 5/8” 18F UNC 1A CL12,9 RT(Fosfatizado) 1
16 6020058677-0 Chaveta de Q3/8” x 26mm 1
17 6020058970-2 Chaveta de Q5/16” x 43mm 1
18 6020058048-9 Cx de Trans. Redutora - Relação de Trans. 40:1 (MACOPEMA - RB87-13.01.01.339.0.00) 1

18
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Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição

To
do

s

1 6020058421-2 Carcaça Usinada 2071-Com Furo Para Olhal(Bpn-290044) 1
2 6020395074-0 Tampa de Aluminio P/ Cx.2071 E Bujão 3/8” Bsp(Bpn-490207100000) 1
3 6020058423-9 Coroa Conica Z=41 Estriada C/ Pinhão Conico Z=10 Cx.2071(Bpn-448023) 1
4 6020090687-2 Eixo X-Y Especial-Com Furo(Bpn-295155) 1
5 6020030781-2 Bucha Prolongadora(Bpn-298139) 1
6 6020395071-6 Tampa C/Graxeira(Bpn-298141) 1
7 6020350108-3 Rolamento Conico 32011 1
8 6020010290-0 Anel de Retenção I-72 G502-072-01 2
9 6020350083-4 Rolamento Conico 32207 1

10 6020310452-1 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
11 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Media(Bicromatizado) 2
12 6020058420-4 Calco Espac.Ø90 X Ø80 X 0,3(Bpn-340I09000) 1
13 6020350032-0 Rolamento Conico 30209 1
14 6020058418-2 Calco Espac.Ø45 X Ø35 X 0,8(Bpn-340E03500) 1
15 6020310549-8 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 1
16 6020015928-7 Anel de Retenção E-55 1
17 6020290018-9 Olhal de Icamento M8(Bpn-298140) 1
18 6020015927-9 Anel de Retenção E-52 1
19 6020015929-5 Anel Nilo 30209 Av(Bpn-355034) 1
20 6020395072-4 Tampa C/Retentor(Bpn-298142) 1
21 6020350960-2 Retentor 65,00 X 80,00 X 8,00 Br(Bpn-355033) 1
22 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
23 6020058419-0 Calco Espac.Ø85 X Ø75 X 0,3(Bpn-340I08500) 1
24 6020310370-3 Parafuso Allen C/C M10 X 1,50 X 40mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 1
25 6020350080-0 Rolamento Conico 30207 1
26 6020015932-5 Anel de Retenção E-35 G501-035-01 2,5mm Especial 1
27 6020350959-9 Retentor 35,00 X 80,00 X 10,00 Brg(Bpn-355006035) 1
28 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Media(Bicromatizado) 1
29 6020058050-0 Caixa De Transmissão Redutora - Relação De Transmissão 4,1:1 (BPN) 1

•	 Caixa de Transmissão Redutora (BPN) - Perfurador de Solo

•	 Caixa de Transmissão Redutora DCF/DCF-CO (A partir de 08/2021)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020059302-5 Caixa Redutora Avulsa 1
2 6020030770-7 Bujão Cab. Sextavada 3/4” - Ø3/8” - 19FPP - BSPT (Gás) 2
3 6020350292-6 Retentor Ø59,90 X Ø85,60 X 17,50mm (Arca 5243 BRGE) 2
4 6020395148-8 Tampa da Caixa Redutora 1
5 6020395060-0 Tampa Menor (MACOPEMA 54.06.20.019.002) 1
6 6020350083-4 Rolamento Cônico 32207 2
7 6020350273-0 Retentor Ø35 x Ø52 x 12mm (Arca 5102 BRG) 1
8 6020312019-5 Parafuso Cab. Sextavada Ø5/16” x 7/8” 18F UNC 1A GR5 RT 10
9 6020190121-1 Junta de Papel Ø73 x Ø110 x 1/64” 2

10 6020059303-3 Pinhão sem Fim C/1 Entrada (MACOPEMA 54.06.16.035.002) C/Coroa 40Z 1
11 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 10
12 6020190122-0 Junta de Papel Ø154 x Ø193 x 1/64” 2
13 6020350884-3 Rolamento de Rígido de Esfera 6012 2
14 6020310194-8 Parafuso Allen C/C Ø5/16” x 5/8” 18F UNC 1A CL12,9 RT(Fosfatizado) 1
15 6020058970-2 Chaveta Q5/16” x 43 mm 1
16 6020030769-3 Bujão Cab. Sextavada 3/4” - Ø3/8” - 19FPP - BSPT (Gás) C/ Furo de Ø3,18mm 1
17 6020059301-7 Caixa de Transmissão Redutora - Relação de Transmissão 40:1 1

29

17
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Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 6020395161-5 Tampa Carcaça (Comer 0.196.1308.00) 1
2 6020059307-6 Coroa Cônica Forjada M5 Z35 (0.196.6000.00) (Comer) 1
3 6020030858-4 Bujão P/Chave Allen 1/2” Bsp (Comer 8.6.6.00088) 1
4 6020351008-2 Retentor Double Lip 35X62X8 (Comer 8.7.1.00969) 1
5 6020095905-4 Eixo Saída (Comer 0.196.3004.00) 1
6 6020030883-5 Bujão 3/8” Gás (Comer 8.6.6.00201) 2
7 6020059383-1 Carcaça (Comer 0.196.0304.00) 1
8 6020059384-0 Chaveta 7.94X16.28 (Comer 0.196.7000.00) 1
9 6020095896-1 Eixo Pinhão Forjado M5 Z11 (0.196.5005.00) (Comer) 1

10 6020095908-9 Extensão (Comer 0.196.1309.00) 1
11 6020030884-3 Batente Soldado (Comer 0.196.7103.00) 1
12 6020311302-4 Placa (Comer 0.196.7104.00) 1
13 6020351003-1 Retentor Lip 65X90X10 (Comer 8.7.1.02298) 1
14 6020016017-0 Anel Pressão 35 Uni7436 (Comer 8.5.1.00583) 1
15 6020351005-8 Rolamento Lm104949-Lm104911(Comer 8.0.9.02532) 1
16 6020095907-0 Espac 51.1X63 (Comer 0.196.7500.00) 1
17 6020351004-0 Rolamento 32013 X (Comer 8.0.9.00976) 1
18 6020095906-2 Espac 85.3X99.7 (Comer 0.703.7500.00) 1
19 6020350083-4 Rolam Cônico 32207 1
20 6060345714-8 Rolamento 32007 1
21 6020059226-6 Calço Ø60,3Xø71,7(Comer 0.248.7500.00) 1
22 6020095909-7 Espaçador 35.3X48.0 (Comer 0.259.7500.00) 1
23 6020310928-0 Parafuso Cab. Sext. M10 X 1,25 X 30mm CL8.8 RT (Bicromatizado) 12
24 6020317716-2 Parafuso Cab. Sext. M24 X 3,00 X 120mm CL5.8 RP (Bicromatizado) 1
25 5528011176-6 Sistema Reposição Cx Transmissão PSH (Comer) 1
26 6020059263-0 Caixa De Transmissão Redutora - Relação De Transmissão 1:1,92 (Comer -L-196J - 9.196.808.00) 1

•	 Caixa de Transmissão Redutora (Comer) - Perfurador de Solo

26

25
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Catálogo de Peças

•	 Calotas

	�Calotas

Código Rosca
5096020001-0 Interna Ø 3.1/8”

Código Rosca
5096020004-4 Interna Ø 3.3/4”
5096020006-0 Interna Ø 106mm

Código Rosca
5096020004-4 Interna Ø 3.3/4”

Código Rosca
5096010053-8 Externa Ø 3.1/8”

•	 Carretéis

	�Carretéis

C
D

Código Descrição do Produto C D
5120010028-3 Carretel Separador 180mm Q1"
5120010006-2 Carretel Separador 182mm Q1"
5120010023-2 Carretel Separador 150mm Ø1.1/4"
5120010029-1 Carretel Separador (Cabeça Maior) 170mm Ø1.1/4"
5120010013-5 Carretel Separador (Cabeça Maior) 172mm Ø1.1/4"
5120010019-4 Carretel Separador 200mm Ø1.1/4"
5120010026-7 Carretel Separador 225mm Ø1.1/4"
5120010044-5 Carretel Separador 200mm Ø1.1/2"
5120010025-9 Carretel Separador 230mm Ø1.1/2"
5526010019-9 Carretel Separador 125,7mm Ø1.5/8"
5120010039-9 Carretel Separador 150mm Ø1.5/8"
5120010031-3 Carretel Separador 224mm Ø1.5/8"
5120010056-9 Carretel Separador 225mm Ø1.5/8"
5120010024-0 Carretel Separador 230mm Ø1.5/8"
5120010050-0 Carretel Separador (ROME-3004053) 238mm Ø1.5/8"
5120010059-3 Carretel Separador 243mm Ø1.5/8"
5120010043-7 Carretel Separador 262mm Ø1.5/8"

Código Descrição do Produto C D
5120010055-0 Carretel Separador 270mm Ø1.5/8"
5120010040-2 Carretel Separador 391,7mm Ø1.5/8"
5120010046-1 Carretel Separador (ROME-3028755) 274,2mm Ø1.5/8"
5120010047-0 Carretel Separador (ROME-3028755B) 275,4mm Ø1.5/8"
5120010014-3 Carretel Separador 150mm Ø1.3/4"
5120010003-8 Carretel Separador 225mm Ø1.3/4"
5120010001-1 Carretel Separador 270mm Ø1.3/4"
5120010061-5 Carretel Separador 292mm Ø1.3/4"
5120010015-1 Carretel Separador 393mm Ø1.3/4"
5120010042-9 Carretel Separador 292mm Ø2.1/4"
5120010009-7 Carretel Separador 331mm Ø2.1/4"
5120010051-8 Carretel Separador 360mm Ø2.1/4"
5120010005-4 Carretel Separador 410mm Ø2.1/4"
5120010057-7 Carretel Separador 450mm Ø2.1/4"
5120010035-6 Carretel Separador 410mm Ø2.1/2"
5120010060-7 Carretel Separador 487mm Ø2.1/2"

Aplicação Grades/Terraceadores

•	 Chapas
Código Descrição do Produto Aplicação

5040010347-7 Chapa Estriada Maior (Furo Oblongo) Roçadeiras
6010601016-4 Chapa estriada Menor (Furo Redondo) Roçadeiras

	�Chapas
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Catálogo de Peças

•	 Cardans

	�Cardans

Código Descrição do Produto Aplicação

6020050142-2 CARDAN AGRICOLA CC 2001/9P (AGROMAT/MEGAFORT) PSH
6020056004-6 CARDAN CRIA 302/2 X 302/2 X 470TB C/CP (MEGAFORT) DCFr 3000
6020050141-4 CARDAN AGRICOLA CC1058/3PS (AGROMAT/MEGAFORT) DCFr 6000/8000

6020050161-9
CARDAN CRIA 302/2 X 302/2 X 900TB C/CP (AEMCO/AGROMAT/

MEGAFORT)
DCFc 3000/6000/8000 / DCFCO

6020050178-3
CARDAN AGRICOLA CC1001/1PS (AEMCO/AGROMAT/

MEGAFORT)

DCF 3000/6000/8000 (Cabeçalho-Tractor) 
/ DCFCO 3000/6000/8000 (Cabeçalho-

Tractor) / ACD-N / CVAC-N

Código Descrição do Produto Aplicação
6020050187-2 CARDAN AGRICOLA CC5027/2PE (AEMCO/MEGAFORT) RD 2250/2700/3000 (Cabeçalho - Trator)
6020050193-7 CARDAN AGRICOLA CC2065/3PE (MEGAFORT) RD 2250 (Entre As Caixas)
6020050189-9 CARDAN AGRICOLA CC 2065/4PE (AEMCO/MEGAFORT) RD 2700 (Entre As Caixas)
6020050188-0 CARDAN AGRICOLA CC 2065/6PE (MEGAFORT) RD 3000 (Entre As Caixas)
6020050194-5 CARDAN AGRICOLA CC5027/1PE (AEMCO/MEGAFORT) RDDE2600 (Cabeçalho - Trator)
6020055613-8 CARDAN AGRICOLA CC 2572/12PE (AEMCO/AGROMAT/MEGAFORT) RD/RDU 1300/1500/1700
6020050794-3 CARDAN CRAR 353TR X 353PI X 320TB C/CP (AEMCO/MEGAFORT) RDDE2600 (Entre as caixas)

Código Descrição do Produto Aplicação
6020055511-5 CARDAN CRAR 353TR X 353PI X 1000TB C/P (AGROMAT) RACD3400
6020050790-0 CARDAN CRA 353TR X 353PI X 800TB C/CP (AGROMAT/AEMCO/MEGAFORT) RP / RPU 1700
6020050788-9 CARDAN CRAR 353TR X 353PI X 800TB C/CP (AGROMAT/AEMCO/MEGAFORT) RPDL / RAC
6020050789-7 CARDAN CRA 353TR X 353PI X 500TB C/CP (AGROMAT/MEGAFORT) RP / RPU 1300/1500

Código Descrição do Produto Aplicação
6020059711-0 CARDAN CRIA-353TR X 302PI X 700TB (AGROMAT) LIRI (Barra 14/16/18 M)
6020050516-9 CARDAN CRIA 353TR X 352PI X 700TB C/CP (AGROMAT) LIRI (18M C/Bomba de 100L)

Código Descrição do Produto Aplicação

6020059770-5
CARDAN CRA 353TR X 4017 X 1400TB CP 

(MEGAFORT)
CONDURE (Cabeçalho-Trator)

6020059769-1
CARDAN CRA 353TR X 353TR X 1000 CP 

(MEGAFORT)
CONDURE

Código Descrição do Produto Aplicação

6020050153-8
CARDAN C/PROTECAO JUNTA HOMOCINETICA E GIRO 

LIVRE (AEMCO)
PLB AIR / SPE AIR / PPS AIR

Código Descrição do Produto Aplicação
6020057963-4 CARDAN DE TRANSMISSAO P/EIXO QUADRADO DE 5/8”(ADUBO) SPTG
6020057964-2 CARDAN DE TRANSMISSAO P/EIXO SEXTAVADO DE 3/4”(SEMENTE) SPTG



Rev. 13 - Janeiro de 2026 19

Catálogo de Peças

•	 Chaves

Código Descrição
5138020001-9  3/8” - 1/2”

Aplicação Grades / Cultivadores

Código Descrição
5138010017-0 3/8” - 5/8” - 1.1/2”

Aplicação
CRI 48-60 / GDOB / GSPCR / 

MOVERE / SP

Código Descrição
5138010025-1 3/8” - 5/8” - 1.5/8”

Aplicação GCRTI-S

Código Descrição
6020058712-2  1/2”

Aplicação
HI / ASDA / GRH / CRI-E / 
NVF-T / GARRA / SP-36

Código Descrição
6020058709-2  5/8”

Aplicação MOVERE

Código Descrição
6020058710-6  5/8”

Aplicação Arados / Grades

Código Descrição
6020058707-6 5/8” - 3/4”

Aplicação Grades

Código Descrição Aplicação

6020058711-4  5/8” - 1”
GTA / GTCR / GTCR-C / CRI-R / CRI-A / 

GTCRCR / GDOB-S / TACR / MOVERE / GSPCR

6020058705-0  5/8” - 1.1/4” GSPA / GSPCR / CRI 48-60 / GTCR 34

Código Descrição
6020058713-0 3/4” - 1”

Aplicação CTGB / GRH

Código Descrição Observação Aplicação
6020058706-8 3/4” - 1” C/Revestimento Poliuretano NVAM/P / SNVAM/P / NVCR / NVF-T
6020058708-4 3/4” - 1” - GCRTI-S

Código Descrição
5138030001-3  5/8” - 3/4” - 7/8” - 1” -1.1/8”

Aplicação AF / ARH / GSPCR

Código Descrição
5138090001-0  5/8” - 3/4” - 1” - 1.1/4”

Aplicação Grades / Plainas

Código Descrição
5138010029-4  5/8” - 3/4” - 1.1/4”

Aplicação
NVAM/P / NVCR / SNVAM/P 

CRI 48-60/ GSPCR 18

Código Descrição Aplicação
5138010028-6 3/4” AF / ARH
5138010030-8 3/4” - 7-8” AF / ASDA / GCRTI-S

Código Descrição
5138010031-6 1” - 1.5/8”

Aplicação
CRI / CRI-A / CRI-E / CRSG/L /  / GCRTI-S 

GDOB-S / GR/GRI / GSPCR / TACR

Código Descrição
5138010016-2 1.1/4” - 1.1/2”

Aplicação CRI-E

Código Descrição
5138010022-7 1.1/2”

Aplicação SPDE-A

Código Descrição
5138010015-4 1.1/2”

Aplicação NVCR-E / MOVERE

Código Descrição
5138010032-4 1.1/2”

Aplicação TACR

Código Descrição
5138010021-9 1.1/2”

Aplicação FERTILIZA

Código Descrição Aplicação
5138010006-5 1.5/8” CRI / CRI/A / CRI-E / CRSG/L / GCRTI-S / GDOB-S / GR / GSPCR / GTCR / TACR
5138010036-7 2.1/4” - 2.1/2” CRI 48-60 / CRI-R / GSPCR / GSPA / GTA / GTCR / GTCR-C / GTCR-CR / TACR / GSPCR-E

Código Descrição Aplicação
5138010019-7 1.5/8” CRI / CRI/A / CRI-E / CRSG/L / GCRTI-S / GDOB-S / GR / GSPCR / GTCR / TACR
5138030037-5 2.1/4” - 2.1/2” CRI-R /  GSPA / GSPCR / GTA / GTCR / GTCR-C / GTCR-CR / TACR / GSPCR-E

Código Descrição
5138010033-2 1.5/8” - 2.3/4”

Aplicação NVF-T

Código Descrição
5138010014-6 2.1/4”

Aplicação CRI-A

Código Descrição
5138010026-0 2.1/4” - 2.1/2”

Aplicação GDOB-S

Código Descrição
5138010027-8 Sext.75mm - Estr.60mm

Aplicação GIGA

	�Chaves
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Catálogo de Peças

Código Descrição do Produto Dimensão (A) Rolamento Aplicação
6020050206-2 Coroa e Pinhão Helicoidal de 19/10 Dentes 245mm 25523/25577 Roçadeiras
6020050223-2 Coroa e Pinhão Cônico 13X25 285mm 32210 Roçadeiras
6020050209-7 Coroa/Pinhão 13X25 P/Roçadeira Dupla 241mm 25523/25590 Roçadeiras
6020050213-5 Coroa/Pinhão 15X15 4.3018-1019/20 294,1mm 32210 RD 2250 a 3000  / RDDE
6020058134-5 Coroa Z=25 - C/Giro Livre/Pinhão Helicoidal Z=13/Cx.3068(BPN - 448024) 258,6mm 30208 RD/RDU / RP/RPU / RPDL / RAC/RACD
6020059223-1 Coroa M5.64 Z27 (COMER 0.140.6010.00) / Coroa M5.64 Z14 Eixo saída (0.140.3007.00) 283mm 30210 RD/RDU / RP/RPU / RPDL

•	 Coroa e Pinhão

A

A

A

A

B

A

Código Descrição do Produto Dimensão (A) Rolamento Indicado Aplicação
6020058423-9 Coroa Cônica Z=41 Estriada C/ Pinhão Conico Z=10 Cx.2071(BPN-448023) 245,9mm 30207 / 32207 PSH

Código Descrição do Produto Dimensão (A) Rolamento Indicado Aplicação
6020050226-7 Coroa e Pinhão Z-49/12 248mm 25523/25577 PSH  Anterior a 05/2017

Descrição Dimensão Rolamento Indicado
A 290,88mm 32210
B 261,81mm 30208 / 30209

Código Descrição do Produto
6020050211-9 Coroa/Pinhão 13X24X13 4.3018-1013/14/17 Direito

Aplicação RD 2250/2700/3000 / RDDE

	�Coroa e Pinhão

Código Descrição do Produto Rolamento Indicado A Aplicação
6020058283-0 Conj. Pinhão S/Fim Eixo Coroa RB87 (MACOPEMA 54.06.03.013.003) 32207 / 6208 268mm DCF/DCF-CO (Anterior a 07/2021)
6020059303-3 Pinhão sem Fim C/1 Entrada (MACOPEMA 54.06.16.035.002) C/Coroa 40Z 32207/6012 268mm DCF/DCF-CO (A partir de 08/2021)
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Catálogo de Peças

Código Descrição do Produto A B C
5204010344-9 Cubo do Eixo de Articulação 177mm Ø24mm Ø71,2mm

Aplicação GCRTI
5204010537-9 Cubo do Eixo de Articulação (C/Bucha Autolubrificante) 177mm Ø20mm Ø70mm

Aplicação CRI 12-30 / CRSG 12-28 / CRSG 32-48 / CRSGL / NVAM-P / NVCR / NVCRE / SNVAM-P / GTCR 10-30 / GTCRC / CRIR / CRIE
5204030004-0 Cubo do Eixo de Articulação 133,5mm Ø20mm Ø50,5mm

Aplicação -
5204030007-4 Cubo do Eixo de Articulação dos Pneus 175mm Ø25mm Ø108mm

Aplicação GSPCR 10-24 / GTCR 10-30  / CRSG 32-48 / CRI 32-48 /  GTCR-CR / CRIA
5368010731-5 Cubo do Eixo de Articulação dos Pneus 235mm Ø25mm Ø170mm

Aplicação TACRA / TACRF / GSPCR-E

•	 Cubo do Eixo de Articulação

•	 Cubo da Roda

A

C

B

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

	�Cubos

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010106-3 Ø335mm Ø70mm Ø90mm 265mm Ø15mm 978

Aplicação ARH Pesado

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010111-0 Ø200mm Ø80mm Ø95,1mm 152,2mm Ø14,4mm 962

Aplicação SPDE / PNA 5000

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010037-7 Ø271mm Ø112,7mm Ø117,4mm 224,1mm Ø19,1mm 633

Aplicação RACR / CRI-A / GSPCR / MOVERE / GCRTI-S / GSOB-S / GTCR 34-40

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010063-6 Ø141mm Ø72mm Ø90mm 173,6mm Ø14,4mm 104

Aplicação
 ASDA / CRSGL  / CRI-R / RACD / GT 1200 / GTCR-C / GTCR 10-16 / NVA / 

TACR / PNA 3000 / NV / GR / GRI / NVF / SKADI / SNVA

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010015-6 Ø235mm Ø80mm Ø110mm 184,1mm Ø15,9mm 94

Aplicação CRI 32-44 / RACR-L / CRSG 32-48 / GTCR 12-30 / CRI-R / NVCR-E / CABC / ASDA

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010076-8 Ø170mm Ø62mm Ø73mm 139mm Ø10,5mm 003

Aplicação AF / ARH
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Código C D1 D2 E F Fundido
5204010380-5 Ø255mm Ø76,2mm Ø109,9mm 203mm Ø15,9mm 2421

Aplicação CRI-E

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010554-9 Ø245mm Ø112,7mm Ø117,4mm 203,2mm Ø16mm 2729

Aplicação TACR-A 30

•	 Cubo da Roda

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

E

C

D1

D2

F

•	 Cubo do Disco

Código Descrição do Produto C D1 D2 E
5204020082-7 Cubo do Disco a Graxa

Ø261,5mm Ø90,5mm Ø110mm Ø15mm
5204020081-9 Cubo do Disco a Óleo

Aplicação Arados

C

D1

D2

E

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010536-0 Ø205mm Ø72mm Ø90mm 173,6mm Ø14,4mm 2874

Aplicação DCF / DCF-CO / CRI 12-30 / CRSG 12-28 / NVCR / NVF-T

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010492-5 Ø270,2mm Ø112,8mm Ø117,4mm 221,9mm Ø19,1mm 2758

Aplicação CRI 32-44 Rod. Especial / GSPCR / CRSG 32-48 Rod. Especial / GTCR / GTCR-CR

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010421-6 Ø245mm Ø110mm Ø110mm 203mm Ø16mm 2622

Aplicação FERTILIZA

E

C

D1

D2

F

Código C D1 D2 E F Fundido
5204010296-5 Ø228mm Ø72mm Ø90mm 173,5mm Ø14,3mm 1678

Aplicação SCB-CR

	�Cubos



Rev. 13 - Janeiro de 2026 23

Catálogo de Peças

•	 Disco Côncavo Liso

	�Discos

Com Ressalto
E

C

D

FFC

Diâmetro 8.1/2”

Diâmetro 10”

Diâmetro 14”

Diâmetro 16”

Diâmetro 18”
Código Descrição E Espessura C Afiação

2644346501-3 Côncavo Liso 5F Ø7mm 3mm 9mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2647340181-8 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3mm 18mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2655342135-6 Côncavo Liso □1” 3mm 40mm Externa
2655340181-9 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3mm 40mm Externa
2655360184-2 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3,5mm 40mm Externa

Código Descrição D F Espessura C Afiação
2659343079-0 Côncavo Liso 16” Q.7/8” / Q.1” 3mm 41mm Externa
2659344004-3 Côncavo Liso 16” Q.7/8” / Ø1” 3mm 41mm Externa
2659342121-9 Côncavo Liso 16” Q.1” 3mm 41mm Externa
2659342157-0 Côncavo Liso 16” Q.1” 3mm 51,5mm Externa
2659362121-8 Côncavo Liso 16” Q.1” 3,5mm 41mm Externa
2659392121-1 Côncavo Liso 16” Q.1” 4mm 41mm Externa
2659403001-9 Côncavo Liso 16” Q.1” / Q.1.1/8” 4,5mm 41mm Externa
2659344001-9 Côncavo Liso 16” Q.1” / Ø1.1/4” 3mm 41mm Externa
2659402123-0 Côncavo Liso 16”  Q.1.1/8” 4,5mm 41mm Externa
2659403002-7 Côncavo Liso 16” Q.1.1/8” / Q.1.1/4” 4,5mm 41mm Externa
2659340181-1 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 3mm 41mm Externa
2659360181-0 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 3,5mm 41mm Externa
2659360186-1 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 3,5mm 51,5mm Externa
2659394001-1 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 4mm 41mm Externa
2659390181-4 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 4mm 51,5mm Externa
2659400203-1 Côncavo Liso 16” Ø1.1/4” 4,5mm 51,5mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2661342121-0 Côncavo Liso □1” 3mm 54mm Externa
2661342157-1 Côncavo Liso □1” 3mm 65mm Externa
2661362121-0 Côncavo Liso □1” 3,5mm 54mm Externa
2661392121-3 Côncavo Liso □1” 4mm 54mm Externa
2661392157-4 Côncavo Liso □1” 4mm 65mm Externa
2661402121-6 Côncavo Liso □1” 4,5mm 54mm Externa
2661343001-5 Côncavo Liso □1” / □1.1/8” 3mm 54mm Externa
2661403001-0 Côncavo Liso □1” / □1.1/8” 4,5mm 54mm Externa
2661344001-0 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2661344050-9 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3mm 65mm Externa
2661364001-0 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2661394001-3 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2661404001-6 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2661404050-4 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 65mm Externa
2661342123-7 Côncavo Liso  □1.1/8” 3mm 54mm Externa
2661362123-6 Côncavo Liso  □1.1/8” 3,5mm 54mm Externa
2661402123-2 Côncavo Liso  □1.1/8” 4,5mm 54mm Externa
2661432123-6 Côncavo Liso  □1.1/8” 6mm 54mm Externa
2661363081-2 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2661403002-9 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2661433002-2 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 54mm Externa
2661344003-7 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2661364003-6 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2661394003-0 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2661404025-3 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 63,5mm Externa
2661342201-2 Côncavo Liso □1.1/4” 3mm 54mm Externa
2661392201-5 Côncavo Liso □1.1/4” 4mm 54mm Externa
2661402201-8 Côncavo Liso □1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2661340181-3 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2661360181-2 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2661360185-5 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3,5mm 65mm Externa
2661390181-6 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2661400181-9 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2661400192-4 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,5mm 65mm Externa
2661410181-3 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,75mm 54mm Externa
2661432331-0 Côncavo Liso □1.1/2” 6mm 54mm Externa
2661410261-5 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,75mm 54mm Externa
2661400262-9 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,5mm 54mm Externa
2661406520-5 Côncavo Liso FC Ø65mm + 5F □14mm 4,5mm 54mm Externa

                Legenda:                                         Tipos de Furos:

  FC - Furo Central;

  F - Furo Radial.

  * Estas siglas estão localizadas
      na coluna “E”.

- □ (Quadrado)

- □ X □ (Quadrado x Quadrado)

- □ X Ø (Quadrado x Redondo)

- Ø (Redondo)
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•	 Disco Côncavo Liso

Diâmetro 20”

Diâmetro 22”

Diâmetro 24”

Código Descrição E Espessura C Afiação
2663342121-7 Côncavo Liso □1” 3mm 62,5mm Externa
2663362121-6 Côncavo Liso □1” 3,5mm 62,5mm Externa
2663392121-0 Côncavo Liso □1” 4mm 62,5mm Externa
2663402121-2 Côncavo Liso □1” 4,5mm 62,5mm Externa
2663343001-1 Côncavo Liso □1” / □1.1/8” 3mm 62,5mm Externa
2663403001-7 Côncavo Liso □1” / □1.1/8” 4,5mm 62,5mm Externa
2663363003-7 Côncavo Liso □1” / □1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2663344001-7 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2663364001-6 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2663394001-0 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2663404001-2 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2663342123-3 Côncavo Liso  □1.1/8” 3mm 62,5mm Externa
2663362123-2 Côncavo Liso  □1.1/8” 3,5mm 62,5mm Externa
2663392123-6 Côncavo Liso  □1.1/8” 4mm 62,5mm Externa
2663402123-9 Côncavo Liso □1.1/8” 4,5mm 62,5mm Externa
2663432191-7 Côncavo Liso □1.1/8” 6mm 62,5mm Externa
2663403002-5 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2663413018-6 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 4,75mm 62,5mm Externa
2663433002-9 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 62,5mm Externa
2663344003-3 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2663364003-2 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2663394003-6 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2663404003-9 Côncavo Liso  □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2665362121-2 Côncavo Liso □1” 3,5mm 74,8mm Externa
2665392121-6 Côncavo Liso □1” 4mm 74,8mm Externa
2665364001-2 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2665394001-6 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2665404001-9 Côncavo Liso □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2665436523-6 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 74,8mm Externa
2665392123-2 Côncavo Liso □1.1/8” 4mm 74,8mm Externa
2665432123-9 Côncavo Liso □1.1/8” 6mm 74,8mm Externa
2665430102-5 Côncavo Liso Ø1.1/8” 6mm 74,8mm Externa
2665403056-0 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2665433002-5 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 74,8mm Externa
2665364003-9 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2665394003-2 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2665404003-5 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2665414003-0 Côncavo Liso □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,75mm 74,8mm Externa
2665362201-4 Côncavo Liso □1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2665392201-8 Côncavo Liso □1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2665402201-0 Côncavo Liso □1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2665432201-4 Côncavo Liso □1.1/4” 6mm 74,8mm Externa
2665360181-5 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2665390181-9 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2665400181-1 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2665410181-6 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,75mm 74,8mm Externa
2665430181-5 Côncavo Liso Ø1.1/4” 6mm 74,8mm Externa
2665434058-6 Côncavo Liso □1.1/4” / Ø1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2665412281-3 Côncavo Liso □1.1/2” 4,75mm 74,8mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2663362201-8 Côncavo Liso  □1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2663392201-1 Côncavo Liso □1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2663402201-4 Côncavo Liso □1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2663340181-0 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2663360181-9 Côncavo Liso Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2663390181-2 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2663400181-5 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2663410181-0 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,75mm 62,5mm Externa
2663430181-9 Côncavo Liso Ø1.1/4” 6mm 62,5mm Externa
2663348501-0 Côncavo Liso - 3mm 62,5mm -
2663432281-6 Côncavo Liso □1.1/2” 6mm 62,5mm Externa
2663360261-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 3,5mm 62,5mm Externa
2663400261-7 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,5mm 62,5mm Externa
2663410261-1 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,75mm 62,5mm Externa
2663430261-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 6mm 62,5mm Externa
2663400262-5 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,5mm 62,5mm Externa
2663400273-0 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,5mm 62,5mm Interna
2663410262-0 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 62,5mm Externa
2663430262-9 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 62,5mm Externa
2663430273-4 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 62,5mm Interna
2663406520-1 Côncavo Liso FC Ø65mm + 5F □14mm 4,5mm 62,5mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2665432281-2 Côncavo Liso □1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2665360261-7 Côncavo Liso Ø1.1/2” 3,5mm 74,8mm Externa
2665390261-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4mm 74,8mm Externa
2665400261-3 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,5mm 74,8mm Externa
2665410261-8 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,75mm 74,8mm Externa
2665430261-7 Côncavo Liso Ø1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2665400273-7 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,5mm 74,8mm Interna
2665410262-6 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 74,8mm Externa
2665410273-1 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 74,8mm Interna
2665430262-5 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Externa
2665430273-0 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Interna

Código Descrição F Espessura C Afiação
2667416523-3 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 4,75mm 90mm Externa
2667412123-6 Côncavo Liso □1.1/8” 4,75mm 90mm Externa
2667433002-1 Côncavo Liso □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 90mm Externa
2667412201-1 Côncavo Liso □1.1/4” 4,75mm 90mm Externa
2667432221-5 Côncavo Liso □1.1/4” 6mm 90mm Externa
2667410181-2 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,75mm 90mm Externa
2667410199-5 Côncavo Liso Ø1.1/4” 4,75mm 90mm Interna
2667430181-1 Côncavo Liso Ø1.1/4” 6mm 90mm Externa
2667430199-4 Côncavo Liso Ø1.1/4” 6mm 90mm Interna
2667412281-0 Côncavo Liso □1.1/2” 4,75mm 90mm Externa
2667432281-9 Côncavo Liso □1.1/2” 6mm 90mm Externa
2667410261-4 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,75mm 90mm Externa
2667430261-3 Côncavo Liso Ø1.1/2” 6mm 90mm Externa
2667434034-5 Côncavo Liso □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 90mm Externa

Código Descrição F Espessura C Afiação
2667434060-4 Côncavo Liso □1.1/2” / Ø1.3/4” 6mm 90mm Externa
2667410262-2 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 90mm Externa
2667430262-1 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 90mm Externa
2667430273-7 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 90mm Interna
2667470273-5 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 90mm Interna
2667430341-5 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 90mm Externa
2667430353-9 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 90mm Interna
2667410421-8 Côncavo Liso Ø2” 4,75mm 90mm Externa
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Código Descrição E Espessura C Afiação
2669416107-2 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 4,75mm 102,6mm Interna
2669416523-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 4,75mm 102,6mm Externa
2669416533-7 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” +5F □14mm 4,75mm 102,6mm Interna
2669436142-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 6mm 95,5mm Externa
2669436533-6 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 95,5mm Interna
2669436210-8 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 6mm 102,6mm Interna
2669436523-9 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 102,6mm Externa
2669430181-8 Côncavo Liso Ø1.1/4” 6mm 95,5mm Externa
2669432281-5 Côncavo Liso □1.1/2” 6mm 102,6mm Externa
2669410261-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 4,75mm 95,5mm Externa
2669430261-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 6mm 95,5mm Externa
2669430289-0 Côncavo Liso Ø1.1/2” 6mm 95,5mm Interna
2669474034-0 Côncavo Liso □1.1/2” / Ø1.5/8” 7,5mm 102,6mm Externa
2669474059-5 Côncavo Liso □1.1/2” / Ø1.3/4” 7,5mm 102,6mm Externa
2669432282-3 Côncavo Liso □.1.5/8” 6mm 95,5mm Externa
2669430262-8 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Externa
2669430273-3 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Interna
2669410262-9 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 102,6mm Externa
2669410273-4 Côncavo Liso Ø1.5/8” 4,75mm 102,6mm Interna
2669470262-6 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 102,6mm Externa
2669470273-1 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 95,5mm Interna
2669410341-2 Côncavo Liso Ø1.3/4” 4,75mm 102,6mm Externa
2669430341-1 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 95,5mm Externa
2669430353-5 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 95,5mm Interna
2669470341-0 Côncavo Liso Ø1.3/4” 7,5mm 95,5mm Externa
2669430501-5 Côncavo Liso Ø2.1/4” 6mm 95,5mm Interna

•	 Disco Côncavo Liso
Diâmetro 26”

Diâmetro 30” Diâmetro 32”

Diâmetro 36”

Diâmetro 28”

Código Descrição E Espessura C Afiação
2670416523-3 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 4,75mm 102mm Externa
2670436107-5 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 6mm 102mm Interna
2670436523-2 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 102mm Externa
2670436533-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 102mm Interna
2670436142-3 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 6mm 102mm Externa
2670476523-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 102mm Externa
2670476533-8 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 102mm Interna
2670430262-1 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 102mm Externa
2670430273-7 Côncavo Liso Ø1.5/8” 6mm 102mm Interna
2670470262-0 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 102mm Externa
2670470273-5 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 102mm Interna
2670430341-5 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 102mm Externa
2670430353-9 Côncavo Liso Ø1.3/4” 6mm 102mm Interna
2670470341-3 Côncavo Liso Ø1.3/4” 7,5mm 102mm Externa
2670470353-7 Côncavo Liso Ø1.3/4” 7,5mm 102mm Interna
2670430421-7 Côncavo Liso Ø2” 6mm 102mm Externa
2670430507-8 Côncavo Liso Ø2.1/4” 6mm 102mm Externa
2670436526-7 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 6mm 102mm Externa
2670436536-4 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 6mm 102mm Interna
2670476536-2 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 7,5mm 102mm Interna
2670476526-5 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 7,5mm 102mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2671436523-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 120mm Externa
2671436533-8 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 120mm Interna
2671476523-9 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 120mm Externa
2671476533-6 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 120mm Interna
2671506523-0 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 9mm 120mm Externa
2671470262-8 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 120mm Externa
2671470273-3 Côncavo Liso Ø1.5/8” 7,5mm 120mm Interna
2671500353-7 Côncavo Liso Ø1.3/4” 9mm 120mm Interna
2671476526-3 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 7,5mm 120mm Externa
2671476536-0 Côncavo Liso FC Ø131mm + 5F □14mm 7,5mm 120mm Interna

Código Descrição E Espessura C Afiação
2672476523-7 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 135mm Externa
2672506523-9 Côncavo Liso FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 9mm 135mm Externa
2672500421-3 Côncavo Liso Ø2” 9mm 135mm Externa
2672500507-4 Côncavo Liso Ø2.1/4” 9mm 135mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2674500501-1 Côncavo Liso Ø2.1/4” 9mm 138mm Interna
2674550507-3 Côncavo Liso Ø2.1/4” 12mm 138mm Externa
2674550589-8 Côncavo Liso Ø2.1/2” 12mm 138mm Interna

Código Descrição Produto D F Espessura C Afiação
3070470501-4 Côncavo Liso C/Ressalto 28” Ø2.1/4” 7,5mm 110mm Interna
3071470501-2 Côncavo Liso C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 7,5mm 120mm Interna
3071500501-4 Côncavo Liso C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 9mm 120mm Interna
3071550501-7 Côncavo Liso C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 12mm 120mm Interna
3072500507-1 Côncavo Liso C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 9mm 135mm Externa
3072500501-2 Côncavo Liso C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 9mm 135mm Interna
3072550501-5 Côncavo Liso C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 12mm 135mm Interna
3072550589-9 Côncavo Liso C/Ressalto 32” Ø2.1/2” 12mm 135mm Interna
3073500501-0 Côncavo Liso C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 9mm 124mm Interna
3073550501-3 Côncavo Liso C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 12mm 124mm Interna
3073550589-7 Côncavo Liso C/Ressalto 34” Ø2.1/2” 12mm 124mm Interna
3074500501-9 Côncavo Liso C/Ressalto 36” Ø2.1/4” 9mm 138mm Interna

Com Ressalto
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Diâmetro 12” Diâmetro 18”

Diâmetro 14”

Diâmetro 16”

Com Ressalto

E
C

D

Código Descrição E Espessura C Afiação
2751342121-0 Côncavo Recortado □1” 3mm - Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2755342135-2 Côncavo Recortado □1” 3mm 40mm Externa
2755362121-1 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 40mm Externa
2755340101-7 Côncavo Recortado Ø1” 3mm 40mm Externa
2755340181-5 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 40mm Externa
2755360202-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 40mm Externa

Código Descrição E Espessura C Afiação
2759343079-6 Côncavo Recortado □7/8” / □1” 3mm 41mm Externa
2759344004-0 Côncavo Recortado □ 7/8” / Ø1” 3mm 41mm Externa
2759342121-5 Côncavo Recortado □1” 3mm 41mm Externa
2759342146-0 Côncavo Recortado □1” 3mm 50,5mm Externa
2759362121-4 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 41mm Externa
2759392121-8 Côncavo Recortado □1” 4mm 41mm Externa
2759403080-5 Côncavo Recortado □1” / □1.1/8” 4,5mm 41mm Externa
2759344001-5 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3mm 41mm Externa
2759342123-1 Côncavo Recortado □1.1/8” 3mm 41mm Externa
2759362136-2 Côncavo Recortado □1.1/8” 3,5mm 41mm Externa
2759362134-6 Côncavo Recortado □1.1/8” 3,5mm 50,5mm Externa
2759340181-8 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 41mm Externa
2759340186-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 50,5mm Externa
2759360181-7 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 41mm Externa
2759360203-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 50,5mm Externa
2759390181-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4mm 41mm Externa
2759400203-8 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,5mm 50,5mm Externa
2759360261-9 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 3,5mm 41mm Externa
2759400261-5 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,5mm 41mm Externa

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2761342121-7 Côncavo Recortado □1” 3mm 54mm Externa
2761342157-8 Côncavo Recortado □1” 3mm 65mm Externa
2761362121-6 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 54mm Externa
2761362157-7 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 65mm Externa
2761392121-0 Côncavo Recortado □1” 4mm 54mm Externa
2761402121-2 Côncavo Recortado □1” 4,5mm 54mm Externa
2761340101-1 Côncavo Recortado Ø1” 3mm 54mm Externa
2761360101-0 Côncavo Recortado Ø1” 3,5mm 54mm Externa
2761390101-4 Côncavo Recortado Ø1” 4mm 54mm Externa
2761400101-7 Côncavo Recortado Ø1” 4,5mm 54mm Externa
2761343001-1 Côncavo Recortado □1” / □1.1/8” 3mm 54mm Externa
2761403001-7 Côncavo Recortado □1” / □1.1/8” 4,5mm 54mm Externa
2761344001-7 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2761364001-6 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2761394001-0 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2761404001-2 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4,5mm - Externa
2761342123-3 Côncavo Recortado □1.1/8” 3mm 54mm Externa
2761362123-2 Côncavo Recortado □1.1/8” 3,5mm 54mm Externa
2761392123-6 Côncavo Recortado □1.1/8” 4mm 54mm Externa
2761402123-9 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,5mm 54mm Externa
2761432123-2 Côncavo Recortado □1.1/8” 6mm 54mm Externa
2761363002-9 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2761403002-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2761433002-9 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 54mm Externa
2761344003-3 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2761364003-2 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2761394003-6 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2761404003-9 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2761342201-9 Côncavo Recortado □1.1/4” 3mm 54mm Externa
2761362201-8 Côncavo Recortado □1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2761362222-0 Côncavo Recortado □1.1/4” 3,5mm 65mm Externa
2761402201-4 Côncavo Recortado □1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2761340181-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 54mm Externa
2761340185-2 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 65mm Externa
2761360181-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 54mm Externa
2761360185-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 65mm Externa
2761390181-2 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4mm 54mm Externa
2761400181-5 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,5mm 54mm Externa
2761400192-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,5mm 65mm Externa
2761410181-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,75mm 65mm Externa
2761430181-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm - Externa
2761340261-1 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 3mm 54mm Externa
2761360261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 3,5mm 54mm Externa
2761400261-7 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,5mm 54mm Externa
2761430261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm - Externa
2761400262-5 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,5mm 54mm Externa
2761340341-3 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 3mm 45mm Externa
2761406520-1 Côncavo Recortado FC Ø 65mm + 5F □14mm 4,5mm 65mm Externa

FFC

                Legenda:                                         Tipos de Furos:

  FC - Furo Central;

  F - Furo Radial.

  * Estas siglas estão localizadas
      na coluna “E”.

- □ (Quadrado)

- □ X □ (Quadrado x Quadrado)

- □ X Ø (Quadrado x Redondo)

- Ø (Redondo)
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- □ (Quadrado)

- □ X □ (Quadrado x Quadrado)

- □ X Ø (Quadrado x Redondo)

- Ø (Redondo)

•	 Disco Côncavo Recortado

Código Descrição E Espessura C Afiação
2763342121-3 Côncavo Recortado □1” 3mm 62,5mm Externa
2763362121-2 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 62,5mm Externa
2763392121-6 Côncavo Recortado □1” 4mm 62,5mm Externa
2763402121-9 Côncavo Recortado □1” 4,5mm 62,5mm Externa
2763390101-0 Côncavo Recortado Ø1” 4mm 62,5mm Externa
2763400101-3 Côncavo Recortado Ø1” 4,5mm 62,5mm Externa
2763363001-7 Côncavo Recortado □1” / □1.1/8” 3,5mm 62,5mm Externa
2763363003-3 Côncavo Recortado □1” / □1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763344001-3 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2763364001-2 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763394001-6 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2763404001-9 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2763362123-9 Côncavo Recortado □1.1/8” 3,5mm 62,5mm Externa
2763392123-2 Côncavo Recortado □1.1/8” 4mm 62,5mm Externa
2763402123-5 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,5mm 62,5mm Externa
2763412123-0 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,75mm 62,5mm Externa
2763410102-6 Côncavo Recortado Ø1.1/8” 4,75mm 62,5mm Externa
2763363002-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763393084-3 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2763403018-8 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2763433002-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 62,5mm Externa
2763364003-9 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763344003-0 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2763394003-2 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa

Diâmetro 20”
Código Descrição E Espessura C Afiação

2763404003-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2763362201-4 Côncavo Recortado □1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763392201-8 Côncavo Recortado □1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2763402201-0 Côncavo Recortado □1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2763340181-6 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 62,5mm Externa
2763360181-5 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 62,5mm Externa
2763390181-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4mm 62,5mm Externa
2763400181-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,5mm 62,5mm Externa
2763410181-6 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,75mm 62,5mm Externa
2763430181-5 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 62,5mm Externa
2763360261-7 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 3,5mm 62,5mm Externa
2763390261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4mm 62,5mm Externa
2763400261-3 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,5mm 62,5mm Externa
2763410261-8 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,75mm 62,5mm Externa
2763430261-7 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm 62,5mm Externa
2763434034-9 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 62,5mm Externa
2763390262-9 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4mm 62,5mm Externa
2763400262-1 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,5mm 62,5mm Externa
2763430262-5 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 62,5mm Externa
2763430273-0 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 62,5mm Interna
2763406520-8 Côncavo Recortado FC Ø 65mm + 5F □14mm 4,5mm 62,5mm Externa
2763416520-2 Côncavo Recortado FC Ø 65mm + 5F □14mm 4,75mm 62,5mm Externa

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2765362121-9 Côncavo Recortado □1” 3,5mm 74,8mm Externa
2765392121-2 Côncavo Recortado □1” 4mm 74,8mm Externa
2765402121-5 Côncavo Recortado □1” 4,5mm 74,8mm Externa
2765430101-3 Côncavo Recortado Ø1” 6mm 74,8mm Externa
2765393082-3 Côncavo Recortado □1” / □1.1/8” 4mm 74,8mm Externa
2765364001-9 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2765394001-2 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2765404001-5 Côncavo Recortado □1” / Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2765362123-5 Côncavo Recortado □1.1/8” 3,5mm 74,8mm Externa
2765392123-9 Côncavo Recortado □1.1/8” 4mm 74,8mm Externa
2765402123-1 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,5mm 74,8mm Externa
2765412123-6 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,75mm 74,8mm Externa
2765432123-5 Côncavo Recortado □1.1/8” 6mm 74,8mm Externa
2765364003-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2765393078-5 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2765394003-9 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2765403002-8 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2765404003-1 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2765414003-6 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,75mm 74,8mm Externa
2765362201-0 Côncavo Recortado □1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2765392201-4 Côncavo Recortado □1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2765402201-7 Côncavo Recortado □1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2765432201-0 Côncavo Recortado □1.1/4” 6mm 74,8mm Externa
2765340181-2 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3mm 74,8mm Externa
2765360181-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 3,5mm 74,8mm Externa
2765390181-5 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4mm 74,8mm Externa
2765400181-8 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,5mm 74,8mm Externa
2765410181-2 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,75mm 74,8mm Externa
2765430181-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 74,8mm Externa
2765433028-5 Côncavo Recortado □1.1/4” / □1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2765394055-1 Côncavo Recortado □1.1/4” / Ø1.1/2” 4mm 74,8mm Externa
2765402281-5 Côncavo Recortado □1.1/2” 4,5mm 74,8mm Externa
2765412281-0 Côncavo Recortado □1.1/2” 4,75mm 74,8mm Externa
2765432281-9 Côncavo Recortado □1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2765360261-3 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 3,5mm 74,8mm Externa
2765390261-7 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4mm 74,8mm Externa
2765400261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,5mm 74,8mm Externa
2765410261-4 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,75mm 74,8mm Externa
2765410289-4 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,75mm 74,8mm Interna
2765430261-3 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm 74,8mm Externa
2765434034-5 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Externa
2765392282-0 Côncavo Recortado □1.5/8” 4mm 74,8mm Externa
2765390262-5 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4mm 74,8mm Externa
2765400262-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,5mm 74,8mm Externa
2765410262-2 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 74,8mm Externa
2765410273-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 74,8mm Interna
2765430262-1 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Externa
2765430273-7 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Interna

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2767412123-2 Côncavo Recortado □1.1/8” 4,75mm 90mm Externa
2767432191-6 Côncavo Recortado □1.1/8” 6mm 90mm Externa
2767430102-8 Côncavo Recortado Ø1.1/8” 6mm 90mm Externa
2767433002-8 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 90mm Externa
2767414003-2 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 4,75mm 90mm Externa
2767434003-1 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 6mm 90mm Externa
2767410181-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,75mm 90mm Externa
2767410199-1 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 4,75mm 90mm Interna
2767430181-8 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 90mm Externa
2767430199-0 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 90mm Interna
2767434038-4 Côncavo Recortado Ø1.1/4” / □1.1/2” 6mm 90mm Externa
2767414065-2 Côncavo Recortado □1.1/4” / Ø1.1/2” 4,75mm 90mm Externa
2767432281-5 Côncavo Recortado □1.1/2” 6mm 90mm Externa
2767410261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,75mm 90mm Externa
2767410289-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 4,75mm 90mm Interna
2767430261-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm 90mm Externa
2767430289-0 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm 90mm Interna
2767434034-1 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 90mm Externa
2767410262-9 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 90mm Externa
2767410273-4 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 90mm Interna
2767430262-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 90mm Externa
2767430273-3 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 90mm Interna
2767470262-6 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 90mm Externa
2767470273-1 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 90mm Interna
2767410341-2 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 4,75mm 90mm Externa
2767430341-1 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 6mm 90mm Externa

Diâmetro 22” Diâmetro 24”
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Diâmetro 26”

Diâmetro 30” Diâmetro 32”

Diâmetro 28”
Código Descrição Produto E Espessura C Afiação

2769416533-3 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 4,75mm 102,6mm Interna
2769436142-6 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 4F □14mm 6mm 102,6mm Externa
2769436523-5 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 102,6mm Externa
2769436533-2 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 102,6mm Interna
2769433002-4 Côncavo Recortado □1.1/8” / □1.1/4” 6mm 102,6mm Externa
2769434003-8 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 6mm 95,5mm Externa
2769434064-0 Côncavo Recortado □1.1/8” / Ø1.1/4” 6mm 95,5mm Interna
2769430181-4 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 95,5mm Externa
2769474038-9 Côncavo Recortado Ø1.1/4” / □1.1/2” 7,5mm 102,6mm Externa
2769432281-1 Côncavo Recortado □1.1/2” 6mm 102,6mm Externa
2769472281-0 Côncavo Recortado □1.1/2” 7,5mm 102,6mm Externa
2769430261-6 Côncavo Recortado Ø1.1/2” 6mm 95,5mm Externa
2769424057-2 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 5mm 95,5mm Interna
2769434034-8 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Externa
2769434057-7 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Interna
2769474034-6 Côncavo Recortado □1.1/2” / Ø1.5/8” 7,5mm 102,6mm Externa
2769432282-0 Côncavo Recortado □1.5/8” 6mm 102,6mm Externa
2769472282-8 Côncavo Recortado □1.5/8” 7,5mm 102,6mm Externa
2769400262-0 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,5mm 95,5mm Externa
2769410262-5 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 95,5mm Externa
2769410273-0 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 95,5mm Interna
2769430262-4 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Externa
2769430273-0 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 95,5mm Interna
2769470262-2 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 102,6mm Externa
2769470273-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 95,5mm Interna
2769410341-9 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 4,75mm 102,6mm Externa
2769430341-8 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 6mm 95,5mm Externa
2769430353-1 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 6mm 95,5mm Interna
2769470341-6 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 95,5mm Externa
2769470353-0 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 102,6mm Interna
2769470421-8 Côncavo Recortado Ø2” 7,5mm 102,6mm Externa
2769470501-0 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 102,6mm Interna

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2770416523-0 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F ❑14mm 4,75mm 102,3mm Externa
2770436142-0 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 4F ❑14mm 6mm 102,3mm Externa
2770436523-9 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F ❑14mm 6mm 102,3mm Externa
2770436533-6 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F ❑14mm 6mm 102,3mm Interna
2770476142-8 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 4F ❑14mm 7,5mm 102,3mm Externa
2770476523-7 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F ❑14mm 7,5mm 102,3mm Externa
2770476533-4 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F ❑14mm 7,5mm 102,3mm Interna
2770430181-8 Côncavo Recortado Ø1.1/4” 6mm 102,3mm Externa
2770472281-3 Côncavo Recortado ❑1.1/2” 7,5mm 102,3mm Externa
2770474034-0 Côncavo Recortado ❑1.1/2” / Ø1.5/8” 7,5mm 102,3mm Externa
2770472282-1 Côncavo Recortado ❑1.5/8” 7,5mm 102,3mm Externa
2770410262-9 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 102,3mm Externa
2770410273-4 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 4,75mm 102,3mm Interna
2770430262-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 102,3mm Externa
2770430273-3 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 102,3mm Interna
2770470262-6 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 102,3mm Externa
2770470273-1 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 102,3mm Interna
2770500262-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 9mm 102,3mm Externa
2770500273-3 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 9mm 102,3mm Interna
2770472361-5 Côncavo Recortado ❑1.3/4” 7,5mm 102,3mm Externa
2770430341-1 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 6mm 102,3mm Externa
2770430353-5 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 6mm 102,3mm Interna
2770470341-0 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 102,3mm Externa
2770470353-3 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 102,3mm Interna
2770500353-5 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 9mm 102,3mm Interna
2770502361-7 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 9mm 102,3mm Externa
2770432441-9 Côncavo Recortado ❑2” 6mm 102,3mm Externa
2770470421-1 Côncavo Recortado Ø2” 7,5mm 102,3mm Externa
2770470456-4 Côncavo Recortado Ø2” 7,5mm 102,3mm Interna
2770470422-0 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 7,5mm 102,3mm Externa
2770500438-8 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 102,3mm Interna
2770470507-2 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 102,3mm Externa
2770470501-3 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 102,3mm Interna

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2771436523-7 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 6mm 120mm Externa
2771476523-5 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 120mm Externa
2771476533-2 Côncavo Recortado FC Ø1.1/16” + 5F □14mm 7,5mm 120mm Interna
2771430262-6 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 6mm 120mm Externa
2771470262-4 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 120mm Externa
2771470273-0 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 120mm Interna
2771500273-1 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 9mm 120mm Interna
2771470341-8 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 120mm Externa
2771470353-1 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 120mm Interna
2771500341-0 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 9mm 120mm Externa
2771470421-0 Côncavo Recortado Ø2” 7,5mm 120mm Externa
2771500421-1 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 120mm Externa
2771470422-8 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 7,5mm 120mm Externa
2771470437-6 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 7,5mm 120mm Interna
2771500422-0 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 120mm Externa
2771470507-0 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 120mm Externa
2771470501-1 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 120mm Interna
2771500507-2 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 120mm Externa
2771500501-3 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 120mm Interna
2771470581-0 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 7,5mm 120mm Externa
2771500581-1 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 120mm Externa

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2772476523-3 Côncavo Recortado Ø1.1/16” + 5F□14mm 7,5mm 135mm Externa
2772470262-2 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 135mm Externa
2772470273-8 Côncavo Recortado Ø1.5/8” 7,5mm 135mm Interna
2772470341-6 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 7,5mm 135mm Externa
2772500341-8 Côncavo Recortado Ø1.3/4” 9mm 135mm Externa
2772470421-8 Côncavo Recortado Ø2” 7,5mm 135mm Externa
2772500421-0 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 135mm Externa
2772500456-2 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 135mm Interna
2772470422-6 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 7,5mm 135mm Externa
2772500422-8 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 135mm Externa
2772500438-4 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 135mm Interna
2772550422-0 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 12mm 135mm Externa
2772502521-7 Côncavo Recortado □2.1/4” 9mm 135mm Externa
2772470501-0 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 7,5mm 135mm Interna
2772500428-7 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 135mm Externa
2772500501-1 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 135mm Interna
2772550507-3 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 12mm 135mm Externa
2772550501-4 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 12mm 135mm Interna
2772470581-8 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 7,5mm 135mm Externa
2772500581-0 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 135mm Externa
2772500589-5 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 135mm Interna
2772550581-2 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 135mm Externa
2772550589-8 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 135mm Interna
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Código Descrição E Espessura C Afiação
2773500421-8 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 124mm Externa
2773500456-0 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 124mm Interna
2773550421-0 Côncavo Recortado Ø2” 12mm 124mm Externa
2773500422-6 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 124mm Externa
2773500438-2 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 124mm Interna
2773550422-9 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 12mm 124mm Externa
2773500507-9 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 124mm Externa
2773500501-0 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 124mm Interna
2773550507-1 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 12mm 124mm Externa
2773550501-2 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 12mm 124mm Interna
2773550581-0 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 124mm Externa
2773550589-6 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 124mm Interna
2773500581-8 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 124mm Externa
2773500589-3 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 124mm Interna

Diâmetro 34”

Diâmetro 38” Diâmetro 40”

Diâmetro 36”

Com Ressalto

Código Descrição E Espessura C Afiação
2774500421-6 Côncavo Recortado Ø2” 9mm 138mm Externa
2774550421-9 Côncavo Recortado Ø2” 12mm 138mm Externa
2774500422-4 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 138mm Externa
2774500438-0 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 9mm 138mm Interna
2774550422-7 Côncavo Recortado Ø2.1/8” 12mm 138mm Externa
2774500501-8 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 138mm Interna
2774500507-7 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 9mm 138mm Externa
2774550507-0 Côncavo Recortado Ø2.1/4” 12mm 138mm Externa
2774500589-1 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 138mm Interna
2774500581-6 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 9mm 138mm Externa
2774550589-4 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 138mm Interna
2774550581-9 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 138mm Externa
2774502682-1 Côncavo Recortado □2.7/8” 9mm 138mm Externa

Código Descrição Produto D E Espessura C Afiação
3169470501-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 26” Ø2.1/4” 7,5mm 102,6mm Interna
3170470422-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 28” Ø2.1/8” 7,5mm 102mm Externa
3170430501-2 Côncavo Recortado C/Ressalto 28” Ø2.1/4” 6mm 102mm Interna
3170470501-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 28” Ø2.1/4” 7,5mm 102mm Interna
3170470507-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 28” Ø2.1/4” 7,5mm 102mm Externa
3171500438-3 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/8” 9mm 120mm Interna
3171470501-9 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 7,5mm 120mm Interna
3171470507-8 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 7,5mm 120mm Externa
3171500501-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 9mm 120mm Interna
3171550501-3 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/4” 12mm 120mm Interna
3171500589-4 Côncavo Recortado C/Ressalto 30” Ø2.1/2” 9mm 120mm Interna
3172500421-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2” 9mm 135mm Externa
3172500438-1 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/8” 9mm 135mm Interna
3172550422-8 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/8” 12mm 135mm Externa
3172550438-4 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/8” 12mm 135mm Interna
3172470501-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 7,5mm 135mm Interna
3172500507-8 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 9mm 135mm Externa
3172500501-9 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 9mm 135mm Interna
3172550507-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 12mm 135mm Externa
3172550501-1 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/4” 12mm 135mm Interna
3172500581-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/2” 9mm 135mm Externa
3172500589-2 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/2” 9mm 135mm Interna
3172550589-5 Côncavo Recortado C/Ressalto 32” Ø2.1/2” 12mm 135mm Interna
3173500422-3 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/8” 9mm 124mm Externa
3173470501-5 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 7,5mm 124mm Interna
3173500507-6 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 9mm 124mm Externa
3173500501-7 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 9mm 124mm Interna
3173550507-9 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 12mm 124mm Externa
3173550501-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/4” 12mm 124mm Interna
3173500589-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/2” 9mm 124mm Interna
3173550589-3 Côncavo Recortado C/Ressalto 34” Ø2.1/2” 12mm 124mm Interna
3174500501-5 Côncavo Recortado C/Ressalto 36” Ø2.1/4” 9mm 138mm Interna
3174500581-3 Côncavo Recortado C/Ressalto 36” Ø2.1/2” 9mm 138mm Externa
3174500589-9 Côncavo Recortado C/Ressalto 36” Ø2.1/2” 9mm 138mm Interna
3174550581-6 Côncavo Recortado C/Ressalto 36” Ø2.1/2” 12mm 138mm Externa
3174550589-1 Côncavo Recortado C/Ressalto 36” Ø2.1/2” 12mm 138mm Interna
3175550589-0 Côncavo Recortado C/Ressalto 38” Ø2.1/2” 12mm 113mm Interna
3177550589-6 Côncavo Recortado C/Ressalto 42” Ø2.1/2” 12mm 141mm Interna

Código Descrição E Espessura C Afiação
2775550589-2 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 113mm Interna

Código Descrição E Espessura C Afiação
2777550589-9 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm 147mm Interna
2777550666-6 Côncavo Recortado Ø2.3/4” 12mm 147mm Interna

Código Descrição Produto E Espessura C Afiação
2776550589-0 Côncavo Recortado Ø2.1/2” 12mm - Interna

Diâmetro 42”
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Código D E Espessura C Afiação
3961410261-0 18” Ø1.1/2” 4,75mm 65mm Externa
3961410289-0 18” Ø1.1/2” 4,75mm 65mm Interna
3963410289-6 20” Ø1.1/2” 4,75mm 62,5mm Interna
3965410289-2 22” Ø1.1/2” 4,75mm 74,8mm Interna
3965410262-0 22” Ø1.5/8” 4,75mm 74,8mm Externa
3965430341-3 22” Ø1.3/4” 6mm 74,8mm Externa
3965430262-0 22” Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Externa
3965430273-5 22” Ø1.5/8” 6mm 74,8mm Interna
3965470273-3 22” Ø1.5/8” 7,5mm 74,8mm Interna
3967430273-1 24” Ø1.5/8” 6mm 90mm Interna
3967470273-0 24” Ø1.5/8” 7,5mm 90mm ExternaE

D3

D2

D

C

Código Descrição D2 E Espessura Afiação
2851347228-7 Plano Liso 96mm FC Ø40mm + 6F Ø6,5mm 3mm Externa

Diâmetro 12”

Diâmetro 13”

Diâmetro 14”

Código Descrição D2 D3 E Espessura Afiação
2853347506-1 Plano Liso 96mm - FC Ø41mm + 6F Ø7mm 3mm Externa
2853340025-8 Plano Liso - - Ø19,05mm 3mm Dupla
2853347228-3 Plano Liso 96mm - FC Ø40mm + 6F Ø6,5mm 3mm Externa
2853347305-0 Plano Liso 96mm - FC Ø40mm + 6F Ø7mm 3mm Externa
2853346522-8 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 3mm Externa
2853347902-4 Plano Liso 95mm 232mm FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3mm Externa
2853346539-2 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3mm Externa
2853347412-0 Plano Liso 105mm - FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm 3mm Externa
2853366539-1 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3,5mm Externa
2853396522-0 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 4mm Externa
2853397902-7 Plano Liso 95mm 232mm FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 4mm Externa
2853396539-5 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 4mm Externa
2853398010-6 Plano Liso 105mm 204mm FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm + 6F Ø 8,7mm 4mm Externa
2853397262-6 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Externa
2853397276-6 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2853398003-3 Plano Liso 115mm 232mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø6,9mm 4mm Externa

Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação
2855347506-8 Plano Liso 96mm - FC Ø41mm + 6F Ø7mm 3mm Externa
2855347305-7 Plano Liso 96mm - FC Ø40mm + 6F Ø7mm 3mm Externa
2855346522-4 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 3mm Externa
2855346539-9 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3mm Externa
2855366522-3 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 3,5mm Externa
2855366539-8 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3,5mm Externa
2855396539-1 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 4mm Externa
2855347902-0 Plano Liso 94mm 232mm FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm + 6F Ø6,9mm 3mm Externa
2855367389-7 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Externa
2855367403-6 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Interna
2855397389-0 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2855417390-1 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla
2855347262-0 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 3mm Externa
2855347263-8 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 3mm Interna
2855367262-9 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 3,5mm Externa
2855397262-2 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Externa
2855397263-0 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Interna
2855367203-3 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
2855397203-7 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2855397276-2 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2855398003-0 Plano Liso 115mm 232mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø6,9mm 4mm Externa
2855397324-6 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø9mm 4mm Dupla
2855367388-9 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 3,5mm Dupla
2855397388-2 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla

E

F
FC

Legenda:

  FC - Furo Central;

  F - Furo Radial.

  * Estas siglas estão localizadas na coluna “E”.
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Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação
2857417419-0 Plano Liso 92mm FC Ø63mm + 6F Ø10,7mm 4,75mm Dupla
2857397335-8 Plano Liso 96mm - FC Ø78mm + 6F Ø9mm 4mm Externa
2857346577-8 Plano Liso 95mm - FC Ø68,3mm + 5F Ø8,3mm 3mm Dupla
2857346522-0 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 3mm Externa
2857346539-5 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3mm Externa
2857347412-2 Plano Liso 105mm - FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm 3mm Externa
2857348010-6 Plano Liso 105mm 204mm FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm + 6F Ø 8,7mm 3mm Externa
2857367902-6 Plano Liso 95mm 232mm FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm + 6F Ø6,9mm 3,5mm Externa
2857366539-4 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 3,5mm Externa
2857396522-3 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø7,5mm 4mm Externa
2857396539-8 Plano Liso 95mm - FC Ø68,6mm + 5F Ø 8,8mm 4mm Externa
2857397412-5 Plano Liso 105mm - FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm 4mm Externa
2857398010-9 Plano Liso 105mm 204mm FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm + 6F Ø 8,7mm 4mm Externa
2857348006-8 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 3mm Externa
2857367390-7 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
2857367389-3 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Externa
2857368007-5 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 3,5mm Dupla
2857368006-7 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 3,5mm Externa
2857397390-0 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2857397389-7 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2857398007-9 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4mm Dupla
2857398006-0 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4mm Externa
2857407390-3 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2857407389-0 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Externa
2857408007-1 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4,5mm Dupla
2857408006-3 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4,5mm Externa
2857417390-8 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla
2857397262-9 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Externa
2857397263-7 Plano Liso 96mm - FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Interna
2857367388-5 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 3,5mm Dupla
2857367276-5 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Externa
2857397203-3 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2857397276-9 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2857397388-9 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
2857398005-2 Plano Liso 115mm 232mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø6,9mm 4mm Dupla
2857398003-6 Plano Liso 115mm 232mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø6,9mm 4mm Externa
2857407203-6 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2857407388-1 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla

Diâmetro 15”

Diâmetro 15.1/2”
Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação

2858397389-5 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2858398006-9 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4mm Externa
2858407389-8 Plano Liso 115mm - FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Externa
2858408006-1 Plano Liso 115mm 230mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø7mm 4,5mm Externa
2858417390-6 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla

Código Descrição D2 F Espessura Afiação
2859397410-5 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4mm Dupla
2859397415-6 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4mm Externa
2859407410-8 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4,5mm Dupla
2859407415-9 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4,5mm Externa
2859417410-2 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4,75mm Dupla
2859417415-3 Plano Liso 92mm FC Ø62,5mm + 6F 11mm 4,75mm Externa
2859397412-1 Plano Liso 105mm FC Ø68,6mm + 6F Ø 8,7mm 4mm Externa
2859367390-3 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
2859397390-7 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2859397389-3 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2859407390-0 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2859407389-6 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Externa
2859397262-5 Plano Liso 96mm FC Ø77,5mm + 6F Ø8,5mm 4mm Externa
2859367388-1 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F 10,3mm 3,5mm Dupla
2859367203-6 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
2859397203-0 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2859397356-7 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2859397388-5 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4mm Dupla
2859407203-2 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2859407388-8 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4,5mm Dupla
2859397413-0 Plano Liso 152,4mm FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2859417419-6 Plano Liso 92mm FC Ø63mm + 6F Ø10,7mm 4,75mm Dupla
2859417390-4 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla

Código Descrição D2 F Espessura Afiação
2860407388-1 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla
2860407416-0 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla
2860417416-5 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2860417388-6 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2860397389-7 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2860407390-3 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2860347203-0 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3mm Dupla
2860397203-3 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2860397276-9 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2860397356-0 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2860407203-6 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2860417203-0 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla
2860417333-9 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø9,53mm 4,75mm Dupla
2860367307-9 Plano Liso 116mm FC Ø80mm + 6F Ø10mm 3,5mm Externa
2860397388-9 Plano Liso 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
2860397423-0 Plano Liso 115mm FC Ø75,5mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2860437420-2 Plano Liso 119mm FC Ø70mm + 6F Ø10,3mm 6mm Dupla

Diâmetro 16” Diâmetro 17”
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Diâmetro 18”

Diâmetro 18.1/2”

Diâmetro 20”

Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação
2861400025-4 Plano Liso - - Ø3/4” 4,5mm Dupla
2861397395-0 Plano Liso 95mm - FC Ø40mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
2861397411-5 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4mm Dupla
2861407411-8 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4,5mm Dupla
2861417411-2 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4,75mm Dupla
2861347203-9 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3mm Dupla
2861367203-8 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
2861397203-1 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2861397204-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2861407203-4 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2861407276-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Externa
2861417204-7 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Externa
2861397322-4 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø9mm 4mm Dupla
2861397388-7 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
2861397307-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Externa
2861407388-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla
2861417388-4 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2861417414-7 Plano Liso 145mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2861417416-3 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2861437388-3 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 6mm Dupla
2861438202-5 Plano Liso 139mm 238mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 6mm Dupla
2861437391-3 Plano Liso 152,4mm - FC Ø92mm + 6F ❑13,1mm 6mm Externa
2861407602-1 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 4,5mm Externa
2861407224-7 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 4,5mm Externa
2861406126-1 Plano Liso 250mm - FC Ø110mm + 4F Ø18,5mm 4,5mm Externa
2861397413-1 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2861407413-4 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2861437420-0 Plano Liso 119mm FC Ø70mm + 6F Ø10,3mm 6mm Dupla

Código Descrição D2 D3 E Espessura Afiação
2878417276-9 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Externa
2878437276-8 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 6mm Externa
2878417409-5 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4,75mm Externa
2878438201-1  Plano Liso 139mm 330mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 6mm S/Afiação

Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação
286341738-8 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla

2863417388-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2863407225-1 Plano Liso 280mm - FC Ø111mm + 6F Ø12,7mm 4,5mm Externa
2863437225-5 Plano Liso 280mm - FC Ø111mm + 6F Ø12,7mm 6mm Externa
2863397411-1 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4mm Dupla
2863407411-4 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4,5mm Dupla
2863417411-9 Plano Liso 115,5mm - FC Ø75mm + 6F Ø10,5mm 4,75mm Dupla
2863397388-3 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
2863407388-6 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla
2863417409-7 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Externa
2863417416-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2863417414-3 Plano Liso 145mm - FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
2863437388-0 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F 10,3mm 6mm Dupla
2863437409-6 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F 10,3mm 6mm Externa
2863408202-8 Plano Liso 139mm 238mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 4,5mm Dupla
2863438202-1 Plano Liso 139mm 238mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 6mm Dupla
2863438201-3 Plano Liso 139mm 330mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 6mm S/Afiação
2863397602-5 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 4mm Externa
2863407602-8 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 4,5mm Externa
2863437602-1 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 6mm Externa
2863397224-0 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 4mm Externa
2863407224-3 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 4,5mm Externa
2863417224-8 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 4,75mm Externa
2863437224-7 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 6mm Externa
2863417342-2 Plano Liso 170mm - FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 4,75mm Dupla
2863396126-5 Plano Liso 250mm - FC Ø110mm + 4F Ø18,5mm 4mm Externa
2863406126-8 Plano Liso 250mm - FC Ø110mm + 4F Ø18,5mm 4,5mm Externa
2863397413-8 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
2863407413-0 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2863417413-5 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4,75mm Dupla
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•	 Disco Plano Estriado

Código Descrição D2 E Espessura Afiação
2864437342-0 Plano Liso 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla

Diâmetro 21”

Diâmetro 23”

Diâmetro 26”

Diâmetro 24”

Diâmetro 22”
Código Descrição D2 D3 F Espessura Afiação

2865417388-7 Plano Liso 115mm - FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4,75mm Dupla
2865417411-5 Plano Liso 115,5mm - FC  Ø75mm + 6F Ø10.5mm 4,75mm Dupla
2865438202-8 Plano Liso 139mm 238mm FC Ø83mm + 8F Ø11mm + 6F Ø11mm 6mm Dupla
2865417414-0 Plano Liso 145mm - FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4,75mm Dupla
2865407413-7 Plano Liso 152,4mm - FC Ø123mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
2865417342-9 Plano Liso 170mm - FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 4,75mm Dupla
2865437342-8 Plano Liso 170mm - FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla
2865407225-8 Plano Liso 280mm - FC Ø111mm + 6F Ø12,7mm 4,5mm Externa
2865437225-1 Plano Liso 280mm - FC Ø111mm + 6F Ø12,7mm 6mm Externa
2865407368-8 Plano Liso 265mm - FC Ø113mm + 6F Ø14mm 4,5mm Dupla
2865417368-2 Plano Liso 265mm - FC Ø113mm + 6F Ø14mm 4,75mm Dupla
2865407224-0 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 4,5mm Externa
2865437224-3 Plano Liso 265mm - FC Ø104mm + 6F Ø11mm 6mm Externa
2865437404-1 Plano Liso 265mm - FC Ø110mm + 6F Ø13,5mm 6mm Dupla
2865407602-4 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 4,5mm Externa
2865437602-8 Plano Liso 293mm - FC Ø100mm + 8F Ø12,3mm 6mm Externa

Código Descrição D2 E Espessura Afiação
2866437342-6 Plano Liso 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla

Código Descrição D2 E Espessura Afiação
2867430065-6 Plano Liso - FC Ø19,5mm 6mm Dupla
2867417414-6 Plano Liso 145mm FC Ø80mm + 6F 10,3mm 4,75mm Dupla
2867437342-4 Plano Liso 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla

Código Descrição D2 E Espessura Afiação
2869437342-0 Plano Liso 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø9/16” 6mm Dupla

D

E

Código Descrição D E Espessura Afiação
3255367203-0 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 3,5mm Dupla
3255397203-4 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
3255397388-0 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla

Código Descrição D E Espessura Afiação
3257397203-0 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
3257397388-6 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla

Código Descrição D E Espessura Afiação
3259397203-7 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
3259397388-2 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
3259407388-5 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,5mm Dupla

Código Descrição D E Espessura Afiação
3260397367-3 Plano Estriado 116mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
3260406109-0 Plano Estriado 84mm FC Ø56mm + 4F Ø9,5mm 4,5mm Dupla
3260407203-3 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
3260407333-1 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø3/8” 4,5mm Dupla
3260416256-3 Plano Estriado 92mm FC Ø65mm + 4F Ø10,3mm 4,75mm Dupla
3260417388-3 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla

Código Descrição D2 F Espessura Afiação
3261390190-5 Plano Estriado - FC Ø1.1/4” 4mm Dupla
3261397203-9 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Dupla
3261397388-4 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4mm Dupla
3261407203-1 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4,5mm Dupla
3261407333-0 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø3/8” 4,5mm Dupla
3261417388-1 Plano Estriado 115mm FC Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,7mm Dupla

Diâmetro 14” Diâmetro 15”

Diâmetro 17”Diâmetro 16”

Diâmetro 18”

FFC

Legenda:

  FC - Furo Central;

  F - Ruro Radial.

  * Estas siglas estão localizadas na coluna “E”.
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D2

E

D1

Código Descrição Produto D1 D2 F E A
2957398008-3 Disco Plano Recortado 15” 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm + 6F Ø6,9mm 4mm Externa
2957397356-7 Disco Plano Recortado 15” 115mm FC Ø80mm + 6F Ø8,7mm 4mm Externa
2963390181-1 Disco Plano Recortado 20” - Ø31,75mm 4mm Externa
2966437342-2 Disco Plano Recortado 23” 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla
2967437342-0 Disco Plano Recortado 24” 170mm FC Ø105,5mm + 6F Ø14,3mm 6mm Dupla

Legenda:

  FC - Furo Central;

  F - Furo Radial.

  * Estas siglas estão localizadas na coluna “E”.

F
FC

•	 Disco Turbo

Código Descrição Produto D1 D2 F Espessura Afiação Ondas Aplicação/Período

4061417377-9 Disco Turbo 18” 115mm Fc Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla 25 A partir de 06/07/2022
4063417377-5 Disco Turbo 20” 115mm Fc Ø80mm + 6F Ø10,3mm 4,75mm Dupla 25 A partir de 06/07/2022
4065437377-0 Disco Turbo 22” 115mm Fc Ø80mm + 6F Ø10,3mm 6mm Dupla 25 A partir de 06/07/2022

*4061417421-0 Disco Turbo 18” 115mm Fc Ø75mm + 6F Ø11mm 4,75mm Dupla 25 Venda Avulsa
*4061417422-8 Disco Turbo 18” 152mm Fc Ø123mm + 6F Ø9mm 4,75mm Dupla 25 Venda Avulsa
*4061437420-0 Disco Turbo 18” 119mm Fc Ø70mm + 6F Ø10,3mm 6mm Dupla 25 Venda Avulsa
*4063417421-6 Disco Turbo 20” 115mm Fc Ø75mm + 6F Ø11mm 4,75mm Dupla 25 Venda Avulsa
*4063417422-4 Disco Turbo 20” 152mm Fc Ø123mm + 6F Ø9mm 4,75mm Dupla 25 Venda Avulsa

* Discos somente para vendas avulsas

D1

D2

E
F

FC

Código Descrição Produto D1 D2 F Espessura Afiação Ondas Aplicação/Período

6020072027-2 Disco Turbo 20” 115mm Fc Ø80mm (205Od8061120J) 5mm Dupla 20 Até 05/07/2022
6020072028-0 Disco Turbo 22” 115mm Fc Ø80mm (225Od8061120J) 5mm Dupla 20 Até 05/07/2022

D1

D2

E
F

FC
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•	 Eixo do Cubo

•	 Eixo da Coroa

•	 Eixo da Seção de Discos

A

C

E

A

A

•	 Eixo de Entrada
Código Descrição do Produto A Rolamento Aplicação

5232010904-3 Eixo de Entrada 333,2mm K-2720/K-2780 / 368A/362A RD 2250/2700/3000
5232010903-5 Eixo de Entrada 352mm 225590/25523 RD 2250/2700/3000 - RDDE

Código Descrição do Produto A Rolamento Observação
5232160165-0 Eixo do Cubo 347mm 32210 Base C/2 Furos
5232160163-4 Eixo do Cubo 385mm 32210 Base C/2 Furos
5232160171-5 Eixo do Cubo 403mm 32210 Base C/4 Furos
5232010180-8 Eixo do Cubo 464mm 32210 Base C/2 Furos
5232010181-6 Eixo do Cubo 483mm 32210 Base C/2 Furos

Aplicação Roçadeiras

Código E C
5232012149-3 Ø1.1/2” 1187mm
5232011745-3 Ø1.1/2” 1190mm
5232011746-1 Ø1.1/2” 1390mm
5232011982-0 Ø1.1/2” 1600mm
5232011664-3 Ø1.1/2” 1810mm
5232011665-1 Ø1.1/2” 2015mm
5232011666-0 Ø1.1/2” 2210mm
5232011084-0 Ø1.1/2” 2210mm
5232011137-4 Ø1.1/2” 2410mm
5232011139-0 Ø1.1/2” 2615mm
5232011138-2 Ø1.1/2” 2815mm
5232012266-0 Ø1.1/2” 3015mm
5232012409-3 Ø1.1/4” 1080mm
5232012407-7 Ø1.1/4” 1180mm
5232012416-6 Ø1.1/4” 1245mm
5232012415-8 Ø1.1/4” 1255mm
5232012412-3 Ø1.1/4” 1390mm
5232012414-0 Ø1.1/4” 1425mm
5232010844-6 Ø1.1/4” 1580mm
5232012408-5 Ø1.1/4” 1600mm
5232012413-1 Ø1.1/4” 1620mm
5232050059-1 Ø1.1/4” 1775mm
5232050036-2 Ø1.1/4” 1810mm
5232012411-5 Ø1.1/4” 2000mm
5232050061-3 Ø1.1/4” 2155mm
5232050134-2 Ø1.1/4” 2200mm

Código E C
5232050150-4 Ø1.1/4” 2325mm
5232050197-0 Ø1.1/4” 2400mm
5232012410-7 Ø1.1/4” 2500mm
5232050072-9 Ø1.1/4” 2670mm
5232050030-3 Ø1.1/4” 730mm
5232050087-7 Ø1.1/4” 910mm
5232050135-0 Ø1.1/4” 980mm
5232050095-8 Ø1.3/4” 1000mm
5232050148-2 Ø1.3/4” 1135mm
5232050014-1 Ø1.3/4” 1275mm
5232050147-4 Ø1.3/4” 1360mm
5232050225-0 Ø1.3/4” 1535mm
5232050015-0 Ø1.3/4” 1555mm
5232050187-3 Ø1.3/4” 1585mm
5232050130-0 Ø1.3/4” 1785mm
5232050096-6 Ø1.3/4” 1840mm
5232050188-1 Ø1.3/4” 2085mm
5232050013-3 Ø1.3/4” 2105mm
5232050176-8 Ø1.3/4” 2160mm
5232050224-1 Ø1.3/4” 2380mm
5232050131-8 Ø1.3/4” 2550mm
5232050132-6 Ø1.3/4” 2950mm
5232050133-4 Ø1.3/4” 3335mm
5232050196-2 Ø1.3/4” 5000mm
5232050259-4 Ø1.5/8” 1015mm
5232050267-5 Ø1.5/8” 1160mm

Código E C
5232011110-2 Ø1.5/8” 1262mm
5232050257-8 Ø1.5/8” 1290mm
5232010148-4 Ø1.5/8” 1380mm
5232010345-2 Ø1.5/8” 1390mm
5232011106-4 Ø1.5/8” 1528mm
5232050258-6 Ø1.5/8” 1570mm
5232010347-9 Ø1.5/8” 1605mm
5232050005-2 Ø1.5/8” 1620mm
5232050263-2 Ø1.5/8” 1795mm
5232011105-6 Ø1.5/8” 1810mm
5232050007-9 Ø1.5/8” 1840mm
5232050260-8 Ø1.5/8” 1850mm
5232010625-7 Ø1.5/8” 1880mm
5232050270-5 Ø1.5/8” 2085mm
5232010348-7 Ø1.5/8” 2090mm
5232050159-8 Ø1.5/8” 2110mm
5232050256-0 Ø1.5/8” 2120mm
5232050268-3 Ø1.5/8” 2170mm
5232050160-1 Ø1.5/8” 2315mm
5232010349-5 Ø1.5/8” 2330mm
5232050271-3 Ø1.5/8” 2395mm
5232010350-9 Ø1.5/8” 2550mm
5232050161-0 Ø1.5/8” 2565mm
5232050264-0 Ø1.5/8” 2570mm
5232050272-1 Ø1.5/8” 2940mm
5232050265-9 Ø1.5/8” 2970mm

	�Eixos

Código Descrição do Produto A
5232100014-2 Eixo da Coroa 290

Código E C
5232050273-0 Ø1.5/8” 3360mm
5232050232-2 Ø2.1/2” 1500mm
5232050233-0 Ø2.1/2” 1925mm
5232050251-9 Ø2.1/2” 2350mm
5232012447-6 Ø2.1/2” 2747mm
5232050252-7 Ø2.1/2” 2780mm
5232012463-8 Ø2.1/2” 3250mm
5232010656-7 Ø2.1/4” 1167mm
5232050024-9 Ø2.1/4” 1245mm
5232011456-0 Ø2.1/4” 1355mm
5232010655-9 Ø2.1/4” 1466mm
5232050025-7 Ø2.1/4” 1600mm
5232011455-1 Ø2.1/4” 1715mm
5232010654-0 Ø2.1/4” 1765mm
5232050026-5 Ø2.1/4” 1925mm
5232012261-9 Ø2.1/4” 2045mm
5232010849-7 Ø2.1/4” 2065mm
5232011461-6 Ø2.1/4” 2075mm
5232050027-3 Ø2.1/4” 2275mm
5232010657-5 Ø2.1/4” 2365mm
5232012262-7 Ø2.1/4” 2495mm
5232050028-1 Ø2.1/4” 2620mm
5232010862-4 Ø2.1/4” 2661mm
5232011462-4 Ø2.1/4” 2810mm
5232011561-2 Ø2.1/4” 2960mm

A

Código Descrição do Produto A Aplicação
5232012324-0 Eixo da Facas Menor 376 mm RP/RPU - RPDL
5232012325-9 Eixo da Faca Maior 453 mm RPDL
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Código E C
5232012362-3 □1" 505mm
5232012363-1 □1" 685mm
5232012364-0 □1" 860mm
5232012365-8 □1" 1035mm
5232012366-6 □1" 1228mm
5232012367-4 □1" 1415mm
5232012368-2 □1" 1595mm
5232012369-0 □1" 1775mm
5232012370-4 □1" 1960mm
5232012371-2 □1" 2140mm

•	 Eixo Quadrado da Seção de Discos

•	 Eixo da Seção de Discos com Porca

•	 Eixo da Seção de Discos com Arruela

C

E

Código E C
5232070051-5 Ø1.1/4” 1140mm
5232050209-8 Ø1.1/4” 1297mm
5232050204-7 Ø1.1/4” 1520mm
5232070052-3 Ø1.1/4” 1640mm
5232050205-5 Ø1.1/4” 1751mm
5232050206-3 Ø1.1/4” 1981mm
5232050207-1 Ø1.1/4” 2210mm
5232050208-0 Ø1.1/4” 2439mm
5232050261-6 Ø1.5/8” 1520mm

Código E C
5232012377-1 Ø1.1/4" 660mm
5232012380-1 Ø1.1/4" 830mm
5232012381-0 Ø1.1/4" 1010mm 
5232012382-8 Ø1.1/4" 1180mm 
5232012379-8 Ø1.1/4" 1360mm 

C

E

C

E

	�Enxadas
•	 Enxadas

Código Descrição do Produto A B C
4723100001-8 Enxada de 6” X 6,00mm 6” □14mm 44mm
4723100002-6 Enxada 8” X 6,00mm Tração Mecânica 8” □14mm 44mm
4723100003-4 Enxada P/Trator 10” X 6,00mm 10” □14mm 44mm
4723100004-2 Enxada P/Trator 12” X 6,00mm 12” □14mm 44mm
4723100005-0 Enxada P/Trator 14” X 6,00mm 14” □14mm 44mm

A B

BC

A

C

Código Descrição do Produto A B C
4708180045-2 Enxada R Tipo “C” Furo Ø30,7mm 225mm 74mm Ø30mm

Código Descrição do Produto A B C D E Código Par
4708180042-8 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Figa e Bia “Laranja” (Dir) 127mm 48mm 56mm Ø7/16” 6mm

4708180044-4
4708180043-6 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Figa e Bia “Laranja” (Esq) 127mm 48mm 56mm Ø7/16” 6mm

Direita
Esquerda

A

B
E

C

D

•	 Eixo da Seção de Discos (Rosca Dir/Esq)

C

E

Código E C
5232012627-4 Ø2.1/2” 1925mm
5232012629-0 Ø2.1/2” 2350mm
5232012630-4 Ø2.1/2” 2780mm
5232012632-0 Ø2.1/2” 1500mm
5232012386-0 Ø2.1/2” 1748mm
5232012385-2 Ø2.1/2” 2247mm
5232012634-7 Ø2.1/2” 2747mm
5232012633-9 Ø2.1/2” 3250mm
5232012628-2 Ø2.1/2” 1748mm
5232012631-2 Ø2.1/2” 2247mm
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•	 Enxadas

Código Descrição do Produto A B C D E Código Par
4708180052-5 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Lavrale (Dir) 73mm 86mm 58mm Ø7/16” 6mm

4708180055-0
4708180054-1 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Lavrale (Esq) 73mm 86mm 58mm Ø7/16” 6mm
4708180152-1 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” Lavrale(Dir) 77mm 87mm 45mm Ø1/2” 6mm

4708180150-5
4708180154-8 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” Lavrale(Esq) 77mm 87mm 45mm Ø1/2” 6mm
4708180156-4 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” (Dir) 95mm 53mm 58mm Ø1/2” 6mm

4708180155-6
4708180157-2 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” (Esq) 95mm 53mm 58mm Ø1/2” 6mm
4708180062-2 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16”(Dir) 99mm 62mm 45mm Ø7/16” 6mm

4708180060-6
4708180064-9 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16”(Esq) 99mm 62mm 45mm Ø7/16” 6mm
4708180142-4 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2”(Dir) 99mm 65mm 45mm Ø1/2” 6mm

4708180140-8
4708180144-0 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2”(Esq) 99mm 65mm 45mm Ø1/2” 6mm
4708180082-7 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Automec(Dir) 107mm 63mm 65mm Ø7/16” 6mm

4708180080-0
4708180084-3 Enxada R Tipo “C” Furo Ø7/16” Automec(Esq) 107mm 63mm 65mm Ø7/16” 6mm
4708180072-0 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” Automec(Dir) 107mm 63mm 65mm Ø1/2” 6mm

4708180070-3
4708180074-6 Enxada R Tipo “C” Furo Ø1/2” Automec(Esq) 107mm 63mm 65mm Ø1/2” 6mm

Direita

Esquerda

A

B
E

C
D

Código Descrição do Produto A B C D E Código Par
4708180242-0 Enxada R Tipo “L” Furo Ø7/16” FNI Curta(Dir) 106mm 80mm 46mm Ø7/16” 6mm

4708180240-4
4708180244-7 Enxada R Tipo “L” Furo Ø7/16” FNI Curta(Esq) 106mm 80mm 46mm Ø7/16” 6mm
4708180356-7 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2”(Dir) 106mm 104mm 46mm Ø1/2” 6mm

4708180355-9
4708180357-5 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2”(Esq) 106mm 104mm 46mm Ø1/2” 6mm
4708180332-0 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2” Lavrale(Dir) 121mm 88mm 46mm Ø1/2” 6mm

4708180330-3
4708180334-6 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2” Lavrale(Esq) 121mm 88mm 46mm Ø1/2” 6mm
4708180262-5 Enxada R Tipo “L” Furo Ø7/16” FNI Longa(Dir) 122mm 124mm 46mm Ø7/16” 6mm

4708180260-9
4708180264-1 Enxada R Tipo “L” Furo Ø7/16” FNI Longa(Esq) 122mm 124mm 46mm Ø7/16” 6mm
4708180342-7 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2” FNI Longa(Dir) 122mm 124mm 46mm Ø1/2” 6mm

4708180340-0
4708180344-3 Enxada R Tipo “L” Furo Ø1/2” FNI Longa(Esq) 122mm 124mm 46mm Ø1/2” 6mm

Direita

Esquerda

A

B
E

C
D

Código Descrição do Produto A B C D
4723100025-5 Enxadinha engate rápido 4.1/2” 114mm 51mm 190mm 124mm
4723100012-3 Enxadinha engate rápido 7.1/2” 190mm 69mm 236mm 131mm
4723100013-1 Enxadinha engate rápido 9.1/2” 238mm 69mm 236mm 136mm
4723100027-1 Enxadinha engate rápido 10.1/2” 263mm 69mm 236mm 138mm
4723100014-0 Enxadinha engate rápido 12.1/2” 313mm 54mm 284mm 143mm
4723100015-8 Enxadinha engate rápido 14.1/2” 363mm 53mm 293mm 148mm
4723100016-6 Enxadinha engate rápido 16.1/2” 414mm 51mm 293mm 153mm

A

B

C

D
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	�Facas

•	 Facas

Código A B C D Aplicação
5274010038-6 1600mm 210mm 180mm □18,5mm RACR-T 3100/RACR-L 3100 Boca Reta

A

A

A

A

A

C

C

C

C

C

D

D

D

D

D

B

B

B

B

B

Código A B C D Aplicação
5274010012-2 919mm 220mm 170mm □19mm RACR-L 1700 / 3100

Código A B C D Furos Aplicação
5274010005-0 1050mm 127mm 200mm □13,5mm 5 PD
5274010006-8 1358mm 127mm 200mm □13,5mm 7 PD
5274010083-1 1358mm 127mm 184,5mm □13,5mm 8 PD
5274010007-6 1725mm 127mm 200mm □13,5mm 9 PAM/PD
5274010082-3 1725mm 127mm 184,5mm □13,5mm 10 PD
5274010049-1 1925mm 127mm 200mm □13,5mm 10 PAM/PAMPER
5274010099-8 1910mm 127mm 180,9mm □13,5mm 11 PAM
5274010097-1 2305mm 127mm 184mm □13,5mm 13 PAM

Código A B C D Furos Aplicação
5274010001-7 2150mm 152,4mm 316mm □18,5mm 7 PAM/PD
5274010002-5 2380mm 152,4mm 316mm □18,5mm 8 PAM/PD/PAMPER
5274010003-3 2600mm 152,4mm 296mm □18,5mm 9 PAM/PD/PAMPER
5274010010-6 2840mm 152,4mm 296mm □18,5mm 10 PAM/PD

Código A B C D Furos Aplicação
5340010004-3 1550mm 129mm 315mm □13,5mm 5 LT 1500
5340020010-2 965mm 129mm 286mm □13,5mm 4 LT 1900
5274010001-7 2150mm 152,4mm 316mm □18,5mm 7 LT 2100
5340020011-0 1116mm 129mm 336mm □13,5mm 4 LT 2200
5340020012-9 1166mm 129mm 266mm □13,5mm 5 LT 2300
5274010002-5 2380mm 152,4mm 316mm □18,5mm 8 LT 2400
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A

B

C E

D

•	 Facas

Código A B C D Furos Aplicação
5340010008-6 1499mm 129mm 150mm □13,5mm 11 PNA
5340010012-4 2000mm 129mm 155mm □13,5mm 13 PNA

A

A

B

A

C

C

CD

CD

B

A

B

D
B

Código Descrição A B C D Furos Aplicação
5274010004-1 Faca da Broca de 9” 106mm 81mm 35mm □14mm 2 PSH
5274010008-4 Faca da Broca de 12” 146mm 81mm 70mm □14mm 2 PSH
5274010009-2 Faca da Broca de 18” 226mm 81mm 70mm □14mm 3 PSH

Código A B C Aplicação
5274010015-7 127mm 100mm □13,6mm PH / PAM

Código A B C D Lado Aplicação
5274010052-1 775mm 101,5mm 180mm □14mm Direito CAMB/SAB
5274010053-0 775mm 101,5mm 180mm □14mm Esquerdo CAMB/SAB

Código Descrição A B C D E Código Par Aplicação
4625264819-4 Faca Auxiliar S/Corte 452mm 3” 3/8” Ø1.5/16” 20mm 4625276522-0 *RDDE 2400
4625265422-4 Faca Auxiliar S/Corte 500mm 3” 3/8” Ø1.1/2” 20mm - Kamaq-E
4625265419-4 Faca Auxiliar S/Corte 502mm 3” 3/8” Ø1.5/16” 20mm 4625275614-0 RDDE 2600
4625266271-5 Faca Auxiliar S/Corte 627mm 3” 3/8” Ø1.5/16” 20mm 4625275615-9 *RDDE 3100

* Código/Produto Fora de Linha
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Catálogo de Peças
•	 Facas

C

C

C

D
F

D
F

A

A

B

B

B

E

E

E

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625264604-3 Convencional 425mm 160mm 3.1/2” 1/2” Ø49,5mm 46mm 4625274604-8 RPDLE
4625264605-1 Extra Forte 425mm 160mm 3.1/2” 1/2” Ø49,5mm 46mm 4625274606-4 RPDLE
4625264818-6 Convencional 445mm 160mm 3.1/2” 1/2” Ø49,5mm 42,5mm 4625274608-0 RPDL 2250
4625265607-3 Convencional 545mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø49,5mm 40mm 4625275607-8 RPDL 2700
4625265608-1 Extra Forte 545mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø49,5mm 43mm 4625275608-6 RPDL 2700

Código Tipo Aço A B C D E F
4625267410-1 Convencional 776mm 241mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 64mm

Aplicação Exportação

Código Tipo Aço A B C D E F
4625266206-5 Extra Forte 628mm 171mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 51mm
4625266207-3 Convencional 628mm 171mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 51mm
4625266273-1 Extra Forte 628mm 200mm 76,2mm 1/2” Ø1.1/2” 51mm

Aplicação Exportação

A

D
F

Código Tipo Aço A B C D E F
4625265231-0 Convencional 483mm 138mm 100mm 12mm Ø1.3/8” 42,5mm

Aplicação Exportação
C

B
E

A

D
F

Código Tipo Aço A B C D E F
4625265230-2 Convencional 483mm 138mm 100mm 12mm Ø1.3/8” 50,5mm

Aplicação Exportação
C

B E

A

D
F
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Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625265027-0 Convencional 451mm 125mm 3.1/2” 1/2” Ø1.5/16” 51mm 4625274607-2 RPDL 2250
4625265621-9 Convencional 545mm 125mm 3.1/2” 1/2” Ø1.5/16” 51mm - RP/RPU 1500 / RD/RDU 1500 / RPDL2700
4625266270-7 Convencional 635mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø1.5/16” 51mm 4625276012-1 RP/RPU 1700 / RD/RDU 1700

C

C

F

B

B

E

F

E

A

A

D

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par
4625266248-0 Extra Forte 630mm 290mm 100mm 12mm Ø38,5 mm 60mm 4625276818-1

C

BE

A

D
F

Código Tipo Aço A B C D E F
4625266247-2 Convencional 630mm 299mm 100mm 12mm Ø38,2mm 60mm

Aplicação Kamaq Maior
C

C

B

B

E

E

F

A

A

D
F

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625265212-4 Convencional 505mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø1.15/16” 41mm 4625275212-9 RP/RPU 1300 C/Bandeja4625265211-6 Extra Forte 39mm 4625275211-0
4625266010-0 Convencional 605mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø1.15/16” 39mm 4625276010-5 RP/RPU 1500 C/Bandeja4625266011-9 Extra Forte 39mm 4625276011-3
4625266816-0 Convencional 715mm 170mm 3.1/2” 1/2” Ø1.15/16” 44mm 4625276816-5 RP/RPU 1700 C/Bandeja4625266817-9 Extra Forte 39mm 4625276817-3

D

Código Tipo Aço A B C D E
4625267210-9 Extra Forte 750mm 180mm 100mm 12mm Ø1.1/4”

Aplicação Avaré

D

C

BE

A

Código Tipo Aço A B C D E F
4625266262-6 Conencional 625mm 200mm 76mm 1/2” Ø1.1/2” 51mm

D
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•	 Facas

D

C

BE

A

Código Tipo Aço A B C D E
4625267209-5 Convencional 750mm 217,5mm 100mm 12mm Ø1.5/16”

Aplicação Avaré

D

D

D

F

C

C

C

B

B

E

E

F

Código Tipo Aço A B C D E Código Par Aplicação
4625266835-7 Convencional 700mm 196mm 2.1/2” 7/16” Ø20mm 46252765212 RAC-1800

A

A

A

Código Tipo Aço A B C D E F Aplicação
4625265408-9 Convencional 530mm 163mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 49mm Ninja
4625266240-5 Convencional 620mm 177mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 58mm Samurai

D

C

B
E

A

Código Tipo Aço A B C D E F
4625264407-5 Convencional 400mm 129mm 3” 1/2” Ø1.1/8” 90mm
4625264408-3 Extra Forte 400mm 129mm 3” 1/2” Ø1.1/8” 90mm

Aplicação Lavrale

BE

Código Tipo Aço A B C D E
4625267207-9 Convencional 750mm 210mm 3.1/2" 1/2" Ø1.1/2"
4625267208-7 Extra Forte 750mm 210mm 3.1/2" 1/2" Ø1.1/2"

Aplicação Santo Expedito F-4
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Código Tipo Aço A B C D E F Aplicação
4625265408-9 Convencional 530mm 163mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 49mm Ninja
4625266240-5 Convencional 620mm 177mm 100mm 12mm Ø1.1/2” 58mm Samurai

D

F

D

•	 Facas

C

C

C

BE

A

A

A

A

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625265233-7 Extra Forte 480mm 134,3mm 100mm 12mm Ø32mm 128mm 4625275421-0 RDDE 2400
4625265418-6 Extra Forte 530mm 134,3mm 100mm 12mm Ø33mm 126,5mm 4625275590-0 RDDE 2600
4625265421-6 Convencional 530mm 134,3mm 100mm 12mm Ø38,6mm 126,5mm - Karmaq-E
4625266519-6 Extra Forte 656mm 159mm 100mm 12mm Ø33mm 126,5mm 4625276520-4 RDDE 3100

Código Tipo Aço A B C D E F Aplicação
4625264001-0 Convencional 330mm 115mm 3” 1/2” Ø17mm 66mm NC 1000 KamB

B

E

F

E

F Código Tipo Aço A B C D E F
4625264805-4 Convencional 435mm 210mm 3” 1/2” Ø1.1/2” 67mm
4625264806-2 Extra Forte 435mm 210mm 3” 1/2” Ø1.1/2” 67mm

Aplicação Bertanha

Código Tipo Aço A B C D E F
4625265221-3 Convencional 485mm 220mm 3” 1/2” Ø1.1/4” 40mm
4625265222-1 Extra Forte 485mm 220mm 3” 1/2” Ø1.1/4” 40mm

Aplicação Kamaq Menor

D

C

C

A

B

B

E

F

E

Código Tipo Aço A B C D E F
4625265219-1 Convencional 490mm 156mm 3” 3/8” Ø1.1/2” 54mm

Aplicação Arad. Antiga

F

D

D
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•	 Facas

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625264815-1 Convencional 451mm 133mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 42,5mm 46252748156 RD/RDU / RP/RPU 1300
4625264811-9 Extra Forte 451mm 133mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 45,5mm 46252748113 RD/RDU / RP/RPU 1300
4625265614-6 Convencional 535mm 160mm 100mm 12mm Ø1.1/4” 65mm - MF 412
4625265606-5 Extra Forte 535mm 190mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 61mm - MF 412
4625265610-3 Convencional 540mm 160mm 100mm 12mm Ø1.1/4” 43mm 46252756108 RD/RDU / RP/RPU 1500
4625265611-1 Extra Forte 540mm 153mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 37mm 46252756116 RD/RDU / RP/RPU 1500
4625266515-3 Convencional 635mm 217mm 100mm 12mm Ø1.1/4” 41mm 46252765158 RPL / RD/RDU / RP/RPU 1700
4625266256-1 Extra Forte 635mm 202mm 100mm 12mm Ø1.1/4” 40mm 46252762566 RPL / RD/RDU / RP/RPU 1700C

D
F

E

B

A

A
B

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625265404-6 Extra Forte 502mm 160mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 39mm 4625275404-0 RDD 2600
4625265601-4 Extra Forte 543mm 170mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 54mm 4625275601-9 RD 2700/3000

C

D
F

E

B

A

Código Tipo Aço A B C D E F Código Par Aplicação
4625265009-1 Convencional 451mm 130mm 100mm 12mm Ø1.3/8” 40mm 4625275009-6 RD2250/RDD2600
4625265008-3 Extra Forte 451mm 130mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 40mm 4625275008-8 RD2250
4625265409-7 Convencional 510mm 144mm 100mm 12mm Ø1.9/32” 40mm 4625275409-1 -
4625265602-2 Convencional 543mm 172mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 42mm 4625275602-7 RD2700

C

D
F

E

C

D
F

E

B
Código Tipo Aço A B C D E F Código Par

4625264603-5 Convencional 430mm 137mm 100mm 12mm Ø1.1/4” 38mm 4625274603-0
4625264817-8 Extra Forte 430mm 137mm 100mm 12mm Ø1.5/16” 40mm 4625274818-0

A
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•	 Hastes

	�Hastes

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010439-6 Haste Subsoladora (Mola Plana) ASDA / CAMB De □109 a □112,5

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326011673-4 Haste Subsoladora ASDA De □109 a □112mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010009-9 Haste Subsoladora ASTH □102mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326011777-3 Haste Escarificadora GARRA □108mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010500-7 Haste Subsoladora SCB-CR 150 x 100mm

Código Descrição do Produto Aplicação
5326010062-5 Haste Escarificadora Maior Completa CEH

Código Descrição do Produto Aplicação
5326011556-8 Haste Escarificadora Maior CEH

Código Descrição do Produto Aplicação
5326010061-7 Haste Escarificadora Menor CEH

Código Descrição do Produto
5326010068-4 Haste Subsoladora

Aplicação Avulsa

Código Descrição do Produto
5326010008-0 Haste Subsoladora

Aplicação Avulsa

Código Descrição do Produto
5326011778-1 Haste Subsoladora

Aplicação Avulsa
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Catálogo de Peças
•	 Hastes

Código Descrição do Produto Aplicação
5326011557-6 Haste Escarificadora Menor CEH

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010522-8 Haste Quebra Lombo CAMB □112,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010518-0 Haste Sulcadora CAMB / SAB □112,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010523-6 Haste Subsoladora(Mola Plana) CAMB / SAB □112,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010524-4 Haste Subsoladora Tipo “Y” Cana Crua CAMB / SAB □112,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326011745-5 Haste Subsoladora CAMB / SAB □112,5mm

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326010049-8 Haste Completa *AETH □100mm

* Código/Produto fora de linha

Código Descrição do Produto Aplicação Tubo Compatível
5326011809-5 Haste Completa SCB-CR □112,5mm
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	�Jumelos
•	 Jumelo

Código D F
5332010023-9 36mm 34mm

Aplicação NVF

Código D F
5332010048-4 33mm 38,5mm

Aplicação RAC / RACD / GARRA

Código D F
5332010067-0 63,5mm 54mm

Y Clevis – IH-90 (Exportação)

Código D F
5332010068-9 60,3mm 41,3mm
5332010128-6 69,5mm 41,3mm

Aplicação TACR 24 a 40 Discos

Código C D F Descrição
5332010069-7 266,7mm Ø41mm Ø27mm Plunger  (RH-91C) - Exportação
5332010070-0 295mm Ø54mm Ø33,5mm Y Plunger (YH-91) - Exportação

Código D F
6010602560-9 Ø19,5mm Ø44mm

Aplicação RPDL

Código D F
5332010078-6 Ø26,5mm Ø27mm

Aplicação RD 2250/2700/3000

Código D F
6010602571-4 Ø19,5mm Ø26,5mm/Ø19,5mm

Aplicação RD/RDU/RP/RPU

D

F

D

F

F

D

F

D

F

D

F

D
C

F

D

F

F
D

Código D F
5332030006-8 Ø28mm Ø30,3mm

Aplicação *GLCRL

Código D
5332010018-2 Ø35mm

Aplicação
DCF-CO Antigo/SPDE-A/SPD Cx. 

Metal/SPDE CXP/FERTILIZA

Código D
5332010006-9 Ø27,6mm

Aplicação CABC

D

F

D

D

Código D F Aplicação
5332010093-0 Ø52mm Ø28mm CRI-A
5332010089-1 Ø56mm Ø28mm GCRTIS/GDOBS

F D

Código D F
5332010094-8 Ø32mm Ø27mm

Aplicação
CRI 12 e 14/CRSG 12 a 16/

NVCR 28 a 44

Código D F
5332020007-1 Ø38mm Ø34,1mm

Aplicação TACR/ASDA

Código D F
5332010111-1 Ø38,3mm/Ø51,5mm/Ø71mm Ø34,1mm

Aplicação
GSPCR 10-24 / GTCR18-30 /  

GTCR-CR 16-24

Código D F
5332020003-9 Ø38,89mm Ø34,1mm

Aplicação
GSPA/NVCR 60 e 64/SNVA/CRI 32 a 44/ 

CRSG 32 a 48/GSPCR/GTCR-CR/GTCR 18 a 30

Código D F
5332020005-5 Ø38mm Ø34mm

Aplicação GTCR 12 a 16/GRI 28

F

D

F

D

F
D

F
D

F
D

F
D

Código D F
5332010008-5 Ø27mm Ø32mm

Aplicação
GTG-RO Flex/CRI 12 e 14 (Anterior a 02/2019)/CRIR/CRSG 12 a 16 

(Anterior a 02/2019)/CRSGL 18 a 24/GR/GRI/GTCR 10/NV/NVA/NVCR 
(Anteior a 03/2020)/NVCRE/NVF/SP

* Código / Produto fora de linha
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•	 Jumelo

Código D
5332010028-0 Ø35mm

Aplicação DCF 3000/6000 (Antigo)

Código D
5332010046-8 Ø38,1mm

Aplicação GARRA/RAC/RACD

Código D
5332010073-5 Ø27mm

Aplicação
*CAP / *CAPM 
(Exportação)

Código D
5332010019-0 Ø45mm

Aplicação RACR-L/RACR-T

Código D OBS. Aplicação
5332010044-1 Ø35mm Menor PP SOLO Evolution
5332010084-0 Ø35mm Maior SPDE-A/SKADI
5332010119-7 Ø45mm - Transp. Lat. SKADI

Código D
5332020015-2 Ø39mm

Aplicação
CRI/CRIR/CRSG/CRSGL/NVCR/ 

NVF-T/GTCR-C/GTA

Código D F Aplicação
5332010014-0 Ø40mm Ø27mm CEDR/PP SOLO/PNA
5332010059-0 Ø52mm Ø27,7mm CRI-E

Código D F
5332010033-6 Ø40mm Ø25,4mm

Aplicação CEDR

Código D F Aplicação
5332010055-7 Ø33mm Ø27mm SP GRAFIC/SPE/NSA/CEDR/PP SOLO/SAB/TOPOGRAFIC
5332010122-7 Ø33mm Ø27mm DEMETRA

D D

D D

D

D

D
F D

F D

Código D F Aplicação
5332010102-2 Ø52mm Ø27,8mm CEDR para TOPOGRAFIC

Código D F Aplicação
5332010079-4 Ø33mm Ø27,8mm -
5332010062-0 Ø51mm Ø27,8mm CRI 48 a 60/GIGA/GSPCR 28 a 32/GTCR 34 a 40
5332010123-5 Ø51mm Ø27,8mm GSPCR-E
5332010061-1 Ø56mm Ø27,8mm GDOB/MOVERE

Código D
5332020017-9 Ø27mm

Aplicação RACR-T 3100

F

F D

D

D

* Código / Produto fora de linha
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	�Limpadores
•	 Limpadores

Código Descrição do Produto
5352050039-8 Limpador Dianteiro (2.1/2” X 5/8”)
5352050040-1 Limpador Traseiro (2.1/2” X 5/8” )

Aplicação GR / CRSG / CRSG-L

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050043-6 Limpador de 50,8 X 12,5 X 302mm

Aplicação SP

Código Descrição do Produto
5352050031-2 Limpador Dianteiro 2.1/2” X 5/8”
5352050030-4 Limpador Traseiro 2.1/2” X 5/8”

Aplicação CRI 12-44 / GR/P / GRI/GRPI / TACR 14-22 / GTCR-C / CRI-R 

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050046-0 Limpador Dianteiro
5352050047-9 Limpador Traseiro

Aplicação HIB

Dianteiro
Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050053-3 Limpador Dianteiro de 2” X 1/2” X 390mm
5352050054-1 Limpador Traseiro de 2” X 1/2” X 390mm

Aplicação NVAM/P - NV/P - NVCR - SNVAM/P

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050017-7 Limpador Dianteiro (Especial)
5352050034-7 Limpador Traseiro (Especial)

Aplicação NVAM/P - SNVAM/P

Dianteiro

Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050050-9 Limpador Dianteiro (Especial S/R)
5352050051-7 Limpador Traseiro (Especial S/R)

Aplicação NVAM/P - NV/P - NVCR - SNVAM/P

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352010066-7 Limpador Dianteiro
5352010067-5 Limpador Traseiro

Aplicação MOVERE

Dianteiro

Dianteiro

Traseiro

Traseiro

Código Descrição do Produto
5352010079-9 Limpador Dianteiro
5352010080-2 Limpador Traseiro

Aplicação NVCR nova / NVF-T
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Código Descrição do Produto
5352010081-0 Limpador Dianteiro(Especial)

Aplicação NVF-T

Código Descrição do Produto
5352010082-9 Limpador Dianteiro Central
5352010083-7 Limpador Traseiro Central

Aplicação NVF-T

Dianteiro

Dianteiro

Traseiro

Traseiro

Código Descrição do Produto Aplicação
5352050060-6 Limpador Dianteiro GSPCR / GSPA
5352050061-4 Limpador Traseiro GSPCR / GSPA
5352010090-0 Limpador Dianteiro GSPCR-E / GSPCR - Disco Ø42”
5352010091-8 Limpador Traseiro GSPCR-E / GSPCR - Disco Ø42”

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352050006-1 Limpador Dianteiro
5352050005-3 Limpador Traseiro

Aplicação GTA / GTCR 12-30 / GTCR-CR

Código Descrição do Produto
5352050049-5 Limpador Dianteiro
5352050048-7 Limpador Traseiro

Aplicação CRI-A / GR / CRI 12-44 / CRI-R / CRSG / CRSG-L / TACR 14-22 / TACRF / GCRTIS

Dianteiro
Traseiro

•	 Limpadores

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352010058-6 Limpador Dianteiro
5352010057-8 Limpador Traseiro

Aplicação NVCR-E

Código Descrição do Produto
5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo
5352050044-4 Limpador Traseiro Completo

Aplicação SP / SNVAM-P / NV-P / NVCR

Código Descrição do Produto
5352010050-0 Limpador Dianteiro
5352010051-9 Limpador Traseiro

Aplicação CRI-E

Código Descrição do Produto
5352050062-2 Limpador Dianteiro Direito - Traseiro Esquerdo
5352050063-0 Limpador Traseiro Direito - Dianteiro Esquerdo

Aplicação HIB

Código Descrição do Produto
5352010045-4 Limpador Dianteiro
5352010046-2 Limpador Traseiro

Aplicação GHO-R

Código Descrição do Produto
5352050001-0 Limpador Dianteiro
5352050002-9 Limpador Traseiro

Aplicação CRSG antiga

Dianteiro Traseiro
Dianteiro Traseiro

Dianteiro Traseiro
Dianteiro TraseiroDianteiro Traseiro
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•	 Limpadores

Código Descrição do Produto
5352050015-0 Limpador Dianteiro
5352050016-9 Limpador Traseiro

Aplicação HI / GHO

Código Descrição do Produto Aplicação
5352040008-3 Limpador Central GSPCR 10-24 / GSPA
5352010089-6 Limpador Central GSPCR-E / GSPCR 10-24 - Disco Ø42”

Código Descrição do Produto
5352030003-8 Limpador dos Discos

Aplicação GRH / CTGB

Código Descrição do Produto
5352040006-7 Limpador Central de 9,50 X 76 X 310mm

Aplicação GTCR 10-30 / GTA / GTCR-CR / TACR / CRI-A / GDOB-S

Código Descrição do Produto
5352030058-5 Limpador dos Discos

Aplicação NVF

Código Descrição do Produto
5352010039-0 Limpador Fixo Completo

Aplicação AF / AFL

Código Descrição do Produto
5352010040-3 Limpador Oscilante Completo

Aplicação AF / AFL

Código Descrição do Produto
5352070007-9 Limpador da Roda de Profundidade

Aplicação ASTH / ASDA-H

Código Descrição do Produto
5352070012-5 Limpador da Roda Guia

Aplicação ARH

Dianteiro Traseiro

Código Descrição do Produto
5352070015-0 Limpador Fixo Completo

Aplicação ARH

Código Descrição do Produto
5352010002-0 Limpador Direito
5352010004-7 Limpador Esquerdo

Aplicação PNA

Código Descrição do Produto
5352010010-1 Limpador Fixo Direito Completo
5352010013-6 Limpador Fixo Esquerdo Completo

Aplicação SLS

Direito

Esquerdo

Direito

Esquerdo

Código Descrição do Produto
5352040009-1 Limpador do Friso

Aplicação Plantio/Cultivadores ACD-N
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Código A B C
5368020010-2 □1” 185mm 106mm
5368020015-3 □1” 185mm 106mm
5368020013-7 Ø1.1/4” 185mm 106mm

	�Mancais
•	 Mancal Atrito

•	 Mancal Radial Graxa

A B

C

Código A B C Proteção Observação
5368010818-4 □1” 184mm 117mm Não -
5368010821-4 □1” / Ø1.1/4” 190mm 117mm Não -
5368010756-0  □1.1/8” / Ø1.1/4” 229mm 122mm/170mm Sim -
5368010757-9  □1.1/8” / Ø1.1/4” 229mm 122mm/170mm Não -
5368010793-5  □1.1/8” / Ø1.1/4” 225mm 159mm Não -
5368010794-3  □1.1/8” / Ø1.1/4” 225mm 159mm Sim -
5368010820-6 Ø1.1/4” 184mm 117mm Não -
5368010728-5 Ø1.1/4” 190mm 117mm Não -
5368010452-9 Ø1.1/4” 190mm 120mm Não -
5368010819-2 Ø1.1/4” 194mm 117mm Não -
5368010730-7 Ø1.1/4” 200mm 117mm Não -
5368010823-0 Ø1.1/4” 225mm 117mm Não -
5368010803-6 Ø1.1/4” 230mm 160mm Não -
5368010809-5 Ø1.1/4” 230mm 160mm Sim -
5368010825-7 Ø1.1/2” 230mm 117mm Não -
5368010802-8 Ø1.1/2” 230mm 160mm Não -
5368010810-9 Ø1.1/2” 230mm 160mm Sim -
5368010853-2  □1.1/2” / Ø1.5/8” 235mm 159mm Não -
5368010851-6  □1.1/2” / Ø1.5/8” 250mm 159mm Não -
5368010570-3 Ø1.5/8” 225mm 156mm Não LANDMARK
5368010586-0 Ø1.5/8” 225mm 156mm Não 0501046914
5368010289-5 Ø1.5/8” 250mm 159mm Sim -

Código A B C Proteção Observação
5368010293-3 Ø1.5/8” 250mm 159mm Não -
5368010713-7 Ø1.5/8” 270mm 159mm Sim -
5368010712-9 Ø1.5/8” 270mm 159mm Não -
5368010796-0 Ø1.3/4” 250mm 159mm Sim -
5368010855-9 Ø1.3/4” 250mm 170mm Não -
5368010744-7 Ø1.3/4” 262mm 200mm Não -
5368010745-5 Ø1.3/4” 262mm 200mm Sim -
5368010842-7 Ø1.3/4” 270mm 159mm Não -
5368010841-9 Ø1.3/4” 270mm 159mm Sim -
5368010458-8 Ø2.1/4” 292mm 197mm Sim -
5368010459-6 Ø2.1/4” 292mm 197mm Não -
5368010281-0 Ø2.1/4” 330mm 197mm Sim -
5368010285-2 Ø2.1/4” 330mm 197mm Não -
5368010157-0 Ø2.1/4” 410mm 259mm Não -
5368010737-4 Ø2.1/4” 447mm 197mm Não -
5368010738-2 Ø2.1/4” 447mm 197mm Sim -
5368010245-3 Ø2.1/2” 410mm 258mm Sim -

A

B

C
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Código A B C Proteção Observação
5368010789-7 Q1” 184mm 117mm Não -
5368010790-0 Q1” 200mm 117mm Não -
5368010792-7 Q1” 184mm 117mm Não -
5368010800-1 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 185mm 117mm Não -
5368010795-1 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 225mm 159mm Não -
5368010758-7 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 229mm 122mm/170mm Sim -
5368010759-5 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 229mm 122mm/170mm Não -
5368010769-2 Ø1.1/4” 184mm 117mm Não -
5368010729-3 Ø1.1/4” 190mm 117mm Não -
5368010451-0 Ø1.1/4” 190mm 120mm Não -
5368010815-0 Ø1.1/4” 190mm 117mm Sim -
5368010770-6 Ø1.1/4” 194mm 117mm Não -
5368010726-9 Ø1.1/4” 200mm 117mm Não -
5368010771-4 Ø1.1/4” 224mm 117mm Não -
5368010816-8 Ø1.1/4” 225mm 117mm Sim -
5368010805-2 Ø1.1/4” 230mm 160mm Não -
5368010806-0 Ø1.1/4” 230mm 160mm Sim -
5368010890-7 Ø1.1/2” 190mm 117mm Não -
5368010791-9 Ø1.1/2” 230mm 117mm Não -
5368010817-6 Ø1.1/2” 230mm 117mm Sim -
5368010807-9 Ø1.1/2” 230mm 160mm Não -
5368010812-5 Ø1.1/2” 230mm 160mm Sim -
5368010854-0 Ø1.1/2” 238mm 159mm Não -
5368010852-4 Q1.1/2” / Ø1.5/8” 235mm 159mm Não -
5368010582-7 Ø1.5/8” 225mm 156mm Não 0501046932
5368010589-4 Ø1.5/8” 225mm 156mm Sim -
5368010529-0 Ø1.5/8” 225mm 156mm Não LANDMARK

•	 Mancal Radial Óleo

•	 Mancal Axial

Código A B C Proteção Observação
5368010530-4 Ø1.5/8” 225mm 156mm Sim LANDMARK
5368010844-3 Ø1.5/8” 270mm 159mm Não -
5368010843-5 Ø1.5/8” 270mm 159mm Sim -
5368010850-8 Ø1.5/8” 250mm 159mm Não -
5368010888-5 Ø1.5/8” 250mm 159mm Sim -
5368010780-3 Ø1.3/4” 250mm 159mm Não -
5368010742-0 Ø1.3/4” 262mm 200mm Não -
5368010743-9 Ø1.3/4” 262mm 200mm Sim -
5368010839-7 Ø1.3/4” 270mm 159mm Não -
5368010840-0 Ø1.3/4” 270mm 159mm Sim -
5368010158-9 Ø2.1/4” 410mm 259mm Não -

Código A B C Proteção Observação
5368010865-6 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 190mm 117mm Não -
5368010638-6 Q1.1/8” / Ø1.1/4” 184,1mm 140mm Sim Axifort Field Cane - LA
5368010405-7 Ø1.1/4” 190mm 117mm Não -
5368010491-0 Ø1.1/4” 200mm 117mm Não -
5368010922-9 Ø1.1/4” 230mm 117mm Não -
5368010507-0 Ø1.1/2” 160mm 117mm Não Prata Mil
5368010739-0 Ø1.1/2” 190mm 117mm Não -
5368010610-6 Ø1.1/2” 155mm 117mm Não -
5368010611-4 Ø1.1/2” 155mm 140mm Sim -
5368010597-5 Ø1.1/2” 195mm 117mm Não -
5368010706-4 Ø1.1/2” 195mm 138mm Sim CIVEMASA
5368010562-2 Ø1.1/2” 195mm 140mm Sim -
5368010886-9 Q1.1/2” / Ø1.5/8” 250mm 159mm Não -
5368010887-7 Q1.1/2” / Ø1.5/8” 250mm 159mm Sim -
5368010521-5 Q1.1/2” / Ø1.5/8” 262mm 140,3mm Sim Axifort
5368010523-1 Ø1.5/8” 225mm 156mm Sim Axifort ROME
5368010613-0 Ø1.5/8” 225mm 156mm Não -
5368010655-6 Ø1.5/8” 235mm 156mm Sim -
5368010524-0 Ø1.5/8” 245mm 156mm Sim -
5368010614-9 Ø1.5/8” 245mm 156mm Não -
5368010321-2 Ø1.5/8” 250mm 159mm Não -
5368010356-5 Ø1.5/8” 250mm 159mm Sim -
5368010519-3 Ø1.5/8” 262mm 140,3mm Sim -
5368010526-6 Ø1.5/8” 262mm 156mm Sim LANDMARK
5368010580-0 Ø1.5/8” 262mm 156mm Não LANDMARK

5368010585-1 Ø1.5/8” 262mm 156mm Sim Axifort ROME 
0501046925

5368010588-6 Ø1.5/8” 262mm 156mm Não 0501046925
5368010662-9 Ø1.5/8” 262mm 156mm Sim ROME
5368010664-5 Ø1.5/8” 262mm 156mm Não ROME
5368010714-5 Ø1.5/8” 270mm 159mm Não -
5368010715-3 Ø1.5/8” 270mm 159mm Sim -
5368010598-3 Ø1.5/8” 273mm 156mm Sim Axifort ROME
5368010602-5 Ø1.5/8” 273mm 156mm Sim -
5368010663-7 Ø1.5/8” 273mm 156mm Sim ROME
5368010528-2 Q1.3/4” 300mm 185mm Sim Axifort

Código A B C Proteção Observação
5368010603-3 Q1.3/4” 296,8mm 185mm Sim Axifort Sweco
5368010783-8 Ø1.3/4” 250mm 159mm Não -
5368010784-6 Ø1.3/4” 250mm 159mm Sim -
5368010776-5 Ø1.3/4” 262mm 159mm Não -
5368010778-1 Ø1.3/4” 262mm 159mm Sim -
5368010704-8 Ø1.3/4” 262mm 200mm Sim -
5368010775-7 Ø1.3/4” 270mm 159mm Não -
5368010779-0 Ø1.3/4” 270mm 159mm Sim -
5368010777-3 Ø2” 272mm 159mm Sim -
5368010678-5 Ø2” 272mm 160mm Sim WIL-RICH
5368010672-6 Ø2” 352mm 200mm Sim 0501048557
5368010593-2 Ø2.1/8” 266mm 203mm Sim -
5368010620-3 Ø2.1/8” 330mm 195mm Não 0501046926
5368010618-1 Ø2.1/8” 330mm 195mm Sim -
5368010436-7 Ø2.1/4” 292mm 195mm Não -
5368010434-0 Ø2.1/4” 292mm 195mm Sim -
5368010410-3 Ø2.1/4” 330mm 195mm Não -
5368010414-6 Ø2.1/4” 330mm 195mm Sim Axifort BALDAN
5368010654-8 Ø2.1/4” 360mm 195mm Não -
5368010656-4 Ø2.1/4” 360mm 195mm Sim -
5368010736-6 Ø2.1/4” 447mm 195mm Não -
5368010735-8 Ø2.1/4” 447mm 195mm Sim -
5368010238-0 Ø2.1/2” 410mm 258mm Sim Axifort BALDAN
5368010471-5 Ø2.1/2” 410mm 258mm Não -
5368010751-0 Ø2.1/2” 430mm 270mm Sim 501046900
5368010892-3 Ø2.1/2” 500mm 258mm Sim -

A
B

C

A

A B
B

C

C
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Catálogo de Peças
	�Parafusos

•	 Kits de Fixação

Código Descrição do Produto
5420010087-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A (Completo)

6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT
6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial
6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm

Aplicação Disco da Roda Guia ARH

Código Descrição do Produto
5420010086-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A (Completo)

6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT
6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial
6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm

Aplicação Disco da Roda Guia - AF

Código Descrição do Produto
5420010084-3 Parafuso Cab.Escareada 1/2” X 1.1/4” 12F W (Completo)

6020310231-6 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/4” 12F GR2 RP
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Facas LT

Código Descrição do Produto
5420010088-6 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W (Completo)

6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W GR2 RT
5024040001-1 Arruela Especial de Ø14 X Ø40 X 8mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Limpadores HI / SP

Código Descrição do Produto
5420010083-5 Parafuso Cab.Escareada 1/2” X 1.1/4” 12F W (Completo)

6020310231-6 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/4” 12F GR2 RP
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Faca da Broca - PSH

Código Descrição do Produto
5420010082-7 Parafuso Cab.Escareada 1/2” X 1.1/2” 12F W (Completo)

6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F GR2 RP
5024010162-6 Arruela Lisa de Ø13 X Ø26 X 2,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm

Aplicação Faca Lâmina - Pá

Código Descrição do Produto
5420010121-1 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 RP (Completo)

6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 RP
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm

Aplicação Lâmina PNA 5000

Código Descrição do Produto
5420010089-4 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W (Completo)

6020311175-7 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Limpadores HIB / NV/P / NVAM/P / SNVAM/P
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Catálogo de Peças

Código Descrição do Produto
5420010090-8 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W (Completo)

6020311176-5 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação GR/P / GRI/GRPI / CRSG / CRI / TACR

Código Descrição do Produto
5420010079-7 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W (Completo)

6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Limpadores - CRSG-L

•	 Kits de Fixação

Código Descrição do Produto
5420010085-1 Parafuso Cab.Escareada 1/2” X 2” 12F W (Completo)

6020310234-0 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 2” 12F GR2 RT
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Disco - AF

Código Descrição do Produto
5420010094-0 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W (Completo)

6020311179-0 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR5 RP
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Limpador GCRTI

Código Descrição do Produto
5420010120-3 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F Gr2 Rp (Completo)

6020310232-4 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F Gr2 RP
5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm

Aplicação Lâmina PNA 3000

Código Descrição do Produto
5420010124-6 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F Gr2 RP(Completo)

6020310232-4 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F Gr2 RP
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Haste ASTH

Código Descrição do Produto
5420010126-2 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 2.1/4” 12F Gr2 RT(Completo)

6020310252-9 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 2.1/4” 12F Gr2 RT
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Bico da Haste  ASDA

Código Descrição do Produto
5420010125-4 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 3” 12F Gr2 RT(Completo)

6020310237-5 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 3” 12F Gr2 RT
6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial
6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Aplicação Bico da Haste  ASDA
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Catálogo de Peças
•	 Kits de Fixação

Código Descrição do Produto
5420010092-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3” 18F UNF1A (Completo)

6020311085-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3” 18F UNF1A RP Especial
6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial
6020310761-0 Porca Sext. Autotravante C/Nylon 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16”

Aplicação Fixa Barras no Eixo do Cubo - Roçadeiras

Código Descrição do Produto
5420010080-0 Parafuso Cab.Escareada 5/8” X 2” 11F UNC1A (Completo)

6020310225-1 Parafuso Lamina Trator 5/8” X 2” 11F UNC1A Cl12.9 RP
5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm
6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial
6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Aplicação Facas - RACR

Código Descrição do Produto
5420010081-9 Parafuso Cab.Escareada 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A (Completo)

6020310226-0 Parafuso Lamina Trator 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A Cl12.9 RP
5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm
6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Aplicação Faca Lâminas - Plainas

Código Descrição do Produto
5420010095-9 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A (Completo)

6020311185-4 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP
5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm
6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial
6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Aplicação Limpadores - GTA

Código Descrição do Produto
5420010096-7 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A (Completo)

6020312010-1 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP
5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm
6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial
6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Aplicação Limpadores - GTCR / GSPCR / GSPA

Código Descrição do Produto
5420010123-8 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (Completo)

6020312010-1 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A Gr5 RP C/Trava
5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada)
6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial
6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

Aplicação Mancal Grades Niveladoras

Código Descrição do Produto
5420010091-6 Parafuso Cab.Redonda 3/4” X 2.1/2” 16F UNF1A (Completo)

6020310239-1 Parafuso Cab.Redonda 3/4” X 2.1/2” 16F UNF1A GR5 RT
5024070001-5 Arruela Lisa de □20 X Ø49 X 15,00mm
6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial
6020310802-0 Porca Sext Autotravante C/Nylon 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/8”

Aplicação Para Facas de Roçadeiras com Sistema de Bandeja

Código Descrição do Produto
5420010097-5 Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A (Completo)

6020310240-5 Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5
5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm
6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial
6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm

Aplicação Mancais CRI/CRSG (anterior a 12/2018)
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Catálogo de Peças
•	 Kits de Fixação

Código Descrição do Produto
5420010093-2 Parafuso Cab.Francesa 1” X 3.1/8” 14F UNS1A (Completo)

6020311091-2 Parafuso Cab.Francesa 1” X 3.1/8” 14F UNS 1A GR5 RT
6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial
6020310804-7 Porca Sext Autotravante C/Nylon 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2”

Aplicação Fixa Barra nas Facas - Roçadeiras

Código Descrição do Produto
5420010127-0 Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A Gr5 Excentrico RP (Completo)

6020310240-5 Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A Gr5 Excentrico RP
5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm
6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm
6020310784-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm

Aplicação Mancal CRI 12 a 30 / CRSG 12-28 (a partir de 12/2018)

Código Descrição do Produto
5420010122-0 Parafuso Cab.Francesa 1” X 5” 8F Unc1A Gr5 RP Especial (Completo)

6020311197-8 Parafuso Cab.Francesa 1” X 5” 8F UNC1A Gr5 RP Especial
5558210009-7 Trava do Parafuso do Mancal
6020015901-5 Arruela Lisa de Ø26,5 X Ø56 X 3mm(Zincado)
6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial
6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm

Aplicação Mancal GTCR 34-40

Código Descrição do Produto
5420010131-9 Parafuso Cab.Quadrada 1.1/4” X 145mm C/Trava (Completo)

5420020275-1 Parafuso Cabeça Quadrada 1.1/4” X 145mm C/Trava
5024010228-2 Arruela Lisa De Ø36 X Ø61 X 6,30mm(Zincado)
6020010424-5 Arruela De Pressão 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)

Aplicação Mancal - GSPCR-E
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Catálogo de Peças
	�Rodas

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010303-2 Roda Montada 400 X 60 14 Lonas Traction Direita
1 5498010305-9 Roda Montada 400 X 60 14 Lonas Traction Esquerdo
2 6020310415-7 Pneu 400/60 155/14 Traction
3 6020010822-4 Aro Ag 13,00 X 15,50 C/Furo Central Redondo De Ø184mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010072-6 Roda Completa 400 X 60
1 5498010315-6 Roda Completa 400 X 60
2 6020310404-1 Pneu Superflot Hf 400/60-155 14 Lonas (Goodyear)
3 6020010822-4 Aro Ag 13,00 X 15,50 C/Furo Central Redondo De Ø184mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010283-4 Roda Completa 400 X 600mm Direita
1 5498010284-2 Roda Completa 400 X 600mm Esquerda
2 6020310415-7 Pneu 400/60 155/14 Traction
3 6020015935-0 Aro Ag 13,00 X 15,50 C/Furo Central Redondo De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010401-2 Roda Completa 400 X 60mm Direita
1 5498010402-0 Roda Completa 400 X 60mm Esquerda
2 6020351133-0 Pneu 400/60-15,5 16 Lonas Tl I3 Superflot Ii
3 6020015935-0 Aro Ag 13,00 X 15,50 C/Furo Central Redondo De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010349-0 Roda Comp. 400 X 60mm Offset 39mm E Furo Central Ø153mm Direita
1 5498010350-4 Roda Comp. 400 X 60mm Offset 39mm E Furo Central Ø153mm Esq.
2 6020310415-7 Pneu 400/60 155/14 Traction
3 6020016044-7 Aro Ag 15º Dc 13” X 15,5” - Offset 39mm C/Furo Central Redondo De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010387-3 Roda Montada Direita 400 X 60 14 Lonas
1 5498100070-9 Roda Montada Esquerda 400 X 60 14 Lonas
2 6020310415-7 Pneu 400/60 155/14 Traction
3 6020010817-8 Aro Ag 13,00 X 151/2”
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda Montada 400X60mm

•	 Roda Completa 400X55mm

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010380-6 Roda Completa 400/55 Furo Central Ø153 Direita
1 5498010381-4 Roda Completa 400/55 Furo Central Ø153 Esquerda
2 6020317872-0 Pneu 400/55-225 Pr Tl 159 A8
3 6020350903-3 Roda 11,75 X 22,5 - 10 Furos Ø26mm (281 X 335mm)
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

Item 1

Item 1

•	 Roda Montada  (Pneu 600/50-225 TL)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010133-1 Roda Direita Montada (Pneu 600/50-225 Tl)
1 5498010095-5 Roda Esquerda Montada (Pneu 600/50-225 Tl)
2 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 Tl
3 6020350422-8 Roda Sc 20” X 22,5” - (Rodaros)
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010338-5 Roda Direita Montada (Pneu 600/50-225 Tl)
1 5498010339-3 Roda Esquerda Montada (Pneu 600/50-225 Tl)
2 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 Tl
3 6020350997-1 Roda Ag 15° Dc 20” X 22,3” Offset 83mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010397-0 Roda Direita Montada (Pneu 600/50-22,5 Tl)
1 5498010396-2 Roda Esquerda Montada (Pneu 600/50-22,5 Tl)
2 6020310343-6 Pneu 600/50 - 22,5 Tl
3 6020351126-7 Roda Ag 15° Dc 20” X 22,3” Offset 55mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda Completa (Pneu 600/55-265)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010185-4 Roda Completa 600/55 - 265
2 6020310398-3 Pneu 600/55-265
3 6020350916-5 Roda Rb 20” X 26,5” C/10 Furos Ø24mm Furo Central De Ø282mm
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•	 Roda Montada (Pneu 600 X 16 X 6 LS) e 

	 (Pneu 650 X 16 X 08 LONAS)

Item 1
(Duplavel Rodobras)

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100003-2 Roda Montada 600 X 16 X 6 Lonas
2 6020310400-9 Pneu 600 X 16 X 6 Ls
3 6020050350-6 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 600-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
4 6020350400-7 Roda 4,50X16 F16388 43/03 (Grade)

1 5498010318-0 Roda Montada De 600 X 5,0” X 16” Duplavel
2 6020310400-9 Pneu 600 X 16 X 6 Ls
3 6020050350-6 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 600-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
4 6020350430-9 Roda De 5,0” X 16” (Duplavel Technorodas)

1 5498010014-9 Roda Montada 650 X 16 X 8 Lonas
2 6020310376-2 Pneu 650 X 16 X 08 Lonas - 1102400 / 100742
3 6020050350-6 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 600-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
4 6020350400-7 Roda 4,50X16 F16388 43/03 (Grade)

1 5498010127-7 Roda Montada De 650 X 16 Duplavel
2 6020310376-2 Pneu 650 X 16 X 08 Lonas - 1102400 / 100742
3 6020050350-6 Câmara De Ar Agricola P/Pneu 600-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
4 6020350425-2 Roda De 5,5” X 16” (Duplavel Rodobras)

•	 Roda Montada (Pneu Militar 650 X 16 X 10 LS BL)
Item 1

•	 Roda Montada (Pneu 700 X 16 X 10 LS BL)

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100036-9 Roda Montada 650 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar
2 6020310399-1 Pneu Militar Agricola 650 X 16 X 10 Ls Bl
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16” 16392

1 5498010167-6 Roda Montada 650 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar (Centro 3/8”)
2 6020310399-1 Pneu Militar Agricola 650 X 16 X 10 Ls Bl
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350899-1 Roda 5,5” X 16” 2268/16551B (Reforçada) Centro De 3/8”

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010219-2 Roda Montada De 700 X 16 Duplavel
2 6020310375-4 Pneu 700 X 16 X 10 Ls Bl
3 6020050350-6 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 600-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
4 6020350425-2 Roda De 5,5” X 16” (Duplavel Rodobras)

1 5498100093-8 Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar
2 6020310375-4 Pneu 700 X 16 X 10 Ls Bl
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Válvula Tr-15(Maggion K-16)
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16”  16392

1 5498010165-0 Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar (Centro 3/8”)
2 6020310375-4 Pneu 700 X 16 X 10 Ls Bl
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Válvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350899-1 Roda 5,5” X 16” 2268/16551B (Reforcada) Centro De 3/8”

Item 1

•	 Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas - S/Câmara
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010342-3 Roda Montada 750 X 16 X 10 Lonas (Tubeless)
2 6020317586-0 Pneu 750 X 16 X 10 Ls (Implemento) (Tubeless)
3 6020350402-3 Roda 5,5” X 16”  16392
4 6020430342-0 Válvula T415 P/Pneu S/Câmara



Rev. 13 - Janeiro de 2026 60

Catálogo de Peças
•	 Roda Montada 750 X 16 X 6/8/10 Lonas

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010005-0 Roda Montada 750 X 16 X 6 Lonas
2 6020311264-8 Pneu 750 X 16 X 6 Ls
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16”  16392

1 5498010220-6 Roda Montada 750 X 16 X 8 Lonas
2 6020311295-8 Pneu 750 X 16 X 8 Lonas
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16)
4 6020350400-7 Roda 4,5 X 16 F16388 43/03

1 5498010013-0 Roda Montada 750 X 16 X 8 Lonas
2 6020311295-8 Pneu 750 X 16 X 8 Lonas
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16” 16392

1 5498100005-9 Roda Montada 750 X 16 X 10 Lonas
2 6020310406-8 Pneu De 750 X 16 X 10 Lonas (Implemento)
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16” 16392

1 5498100008-3 Roda Completa 750 X 16 X 10 Lonas (Offset 122,8mm)
2 6020310406-8 Pneu De 750 X 16 X 10 Lonas (Implemento)
3 6020050356-5 Câmara De Ar Agricola P/ Pneu 650/700/750-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion K-16)
4 6020350954-8 Roda Ag 5º 5,5” X 16” Offset 122,8mm

•	 Roda Montada 900 X 16 X 10 Lonas

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100007-5 Roda Montada De 900 X 16
2 6020310408-4 Pneu 900 X 16 X 10 Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350402-3 Roda 5,5” X 16”  16392

1 5498100092-0 Roda Montada De 900 X 16 Completa (Reforçada)
2 6020310408-4 Pneu 900 X 16 X 10 Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350418-0 Roda Rb - 2212/16 X 600 C/6 Furos

•	 Roda Montada 900 X 20 X 14 Lonas

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100026-1 Roda Montada 900 X 20 X 14 Lonas
2 6020310409-2 Pneu 900X20-14 Ls
3 6020050359-0 Câmara De Ar 900 X 20
4 6020310420-3 Protetor P/Câmara 900 X 20
5 6020350420-1 Roda De 7,00 X 20mm

1 5498100028-8 Roda Montada 900 X 20 X 14 Lonas (Pneu Novo)
2 6020310409-2 Pneu 900 X 20-14 Ls
3 6020050359-0 Câmara De Ar 900 X 20
4 6020310420-3 Protetor P/Câmara 900 X 20
5 6020350419-8 Roda 7,00 X 20mm C/Anel

1 5498100029-6 Roda Montada 900 X 20 (Pneu Ressolado)
2 6020310407-6 Pneu 900 X 20 Ressolado
3 6020050359-0 Câmara De Ar 900X20
4 6020310420-3 Protetor P/Câmara 900 X 20
5 6020350419-8 Roda 7,00 X 20mm C/Anel

•	 Roda Montada 500/60 - 225 16

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010347-4 Roda Direita Montada (Pneu 500/60-225 16 Pr Tr-08 Tl)
1 5498010348-2 Roda Esquerda Montada (Pneu 500/60-225 16 Pr Tr-08 Tl)
2 6020311306-7 Pneu 500/60 - 225 16 Pr Tr-08 Tl
3 6020351011-2 Roda Ag 15° Dc 16” X 22,5” Offset 6,35Mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010356-3 Roda Direita Montada (Pneu 500/60 - 225 16 Pr Im-09 Tl)
1 5498010357-1 Roda Esquerda Montada (Pneu 500/60 - 225 16 Pr Im-09 Tl)
2 6020317622-0 Pneu 500/60 - 225 16 Pr Im-09 Tl
3 6020351022-8 Roda Ag 15° Dc 16” X 22,5” Offset 6,35Mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A
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Catálogo de Peças
•	 Roda Completa C/Pneu Radial IF 380/90 R46

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010403-9 Roda Completa Com Pneu Radial Pneu IF 380/90 R46 (Direita)
1 5498010404-7 Roda Completa Com Pneu Radial Pneu IF 380/90 R46 (Esquerda)
2 6020317957-2 Pneu Radial Master Sprayer If 380/90 R46 Tl 160D
3 6020351125-9 Roda 12 W X 46” - 10 Furos (281X335)
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda Montada 11 X 15 - 10/12 Lonas
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100072-5 Roda Montada 11 X 15 - Bl 10 Lonas
2 6020310413-0 Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350397-3 Roda C/Anel 100Lb X 15” (Roda11X15)

1 5498010053-0 Roda Montada 11 X 15 - Bl 12 Lonas
2 6020310418-1 Pneu 11 X 15 Raiado Bl 12Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350397-3 Roda C/Anel 100Lb X 15” (Roda 11 X 15)

1 5498010111-0 Roda Montada 11 X 15 - 12 Lonas Linha Canavieira
2 6020310418-1 Pneu 11 X 15 Raiado Bl 12Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350424-4 Roda C/Anel 10 Olb X 15” (Anel 3/8”)

•	 Roda 125/80-18 TL 10 Lonas

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010205-2 Roda 125/80-18 Tl 10 Lonas Completa Direita
1 5498010206-0 Roda 125/80-18 Tl 10 Lonas Completa Esquerda
2 6020310385-1 Pneu 125/80-18 Tl 10 Lonas
3 6020350925-4 Roda W9” X 18” P/Pneu 125/80-18 Furo Central Ø153 Flange Centralizada

•	 Roda Completa Pneu 124-36
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010361-0 Roda Completa Pneu 124-36 (Direita)
1 5498010362-8 Roda Completa Pneu 124-36 (Esquerda)
2 6020317671-9 Pneu 12-4-36 (14Lonas) Tt Diagonal
3 6020059645-8 Câmara Ar 124-36 Valvula Tr 15
4 6020016077-3 Aro W10” X 36” - Offset 94,3Mm

•	 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010366-0 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Direita)
1 5498010367-9 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Esquerda)
2 6020317764-2 Pneu Radial 320/85 R36
3 6020016185-0 Aro 10 Wx36” -10 Furos (281X335) Off Set 8mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda DW 20” X 30 C/Pneu 231/30
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010370-9 Roda Dw 20” X 30” C/Pneu 231/30 Direito
1 5498010371-7 Roda Dw 20” X 30” C/Pneu 231/30 Esquerdo
3 6020317769-3 Pneu 23130 16Pr Tl (16 Lonas)
3 6020351046-5 Roda Dw 20”X30” C/10 Furos Ø24mm Furo Cent Ø281mm153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A
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Catálogo de Peças
•	 Roda Montada Pneu 14-175

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010398-9 Roda Direita Montada (Pneu 14-175)
1 5498010399-7 Roda Esquerda Montada (Pneu 14-175)
2 6020317988-2 Pneu 14 -17,5 Imp 139/150 B 14 Pr Tr-10 Tl
3 6020351127-5 Roda 101/2” X 171/2” P/Pneu 14-175 Furo Central De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010236-2 Roda Direita Montada (Pneu 14-175)
1 5498010237-0 Roda Esquerda Montada (Pneu 14-175)
2 6020310386-0 Pneu 14-175 14Pr 139B Tr-10 Tl R-4
3 6020350932-7 Roda 101/2” X 171/2” P/Pneu 14-175 Furo Central De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda Montada 184-30 (Pneu 467 X 1552 12 Lonas)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010160-9 Roda Direita Montada 184-30
1 5498010161-7 Roda Esquerda Montada 184-30
2 6020310379-7 Pneu R1 184-30 (467 X 1552 12 Lonas)
3 6020055249-3 Câmara De Ar 184-30
4 6020350897-5 Roda W 16,00” X 30” P/Pneu 184 X 30”

1 5498010181-1 Roda Montada 184 X 30 (10 Furos)
2 6020310379-7 Pneu R1 184-30 (467 X 1552 12 Lonas)
3 6020055249-3 Câmara De Ar 184-30
4 6020350908-4 Roda Dw 16” X 30” C/10 Furos Ø24mm Furo Central De Ø282mm

•	 Roda Montada 184-30 (Pneu 467 X 1552 12 Lonas)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010189-7 Roda Direita Montada Pneu 6-12Tt 4 Tg22
1 5498010190-0 Roda Esquerda Montada Pneu 6-12Tt 4 Tg22
2 6020310382-7 Pneu 6-12Tt 4 Tg22
3 6020055393-7 Câmara De Ar 12” L300
4 6020350920-3 Roda De 12”

•	 Roda Completa Pneu 300/70 R165 137A8/137B
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010227-3 Roda Direita Completa Pneu 300/70 R165 137A8/137B
1 5498010229-0 Roda Esquerda Completa Pneu 300/70 R165 137A8/137B
2 6020310373-8 Pneu 300/70 R165 137A8/137B(Capac.Máxima Carga 5290Kg Estático 

E 2550Kg A 25Km/H)
3 6020350931-9 Roda 975” X 165” P/Pneu Armour 12165 Furo Central De Ø153mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

•	 Roda Montada 149-28 (Pneu R1 (378 X 1367 8 Lonas)

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010147-1 Roda Direita Montada 14928
1 5498010148-0 Roda Esquerda Montada 14928
2 6020317538-0 Pneu R1 149-28 (378 X 1367 8 Lonas)
3 6020055111-0 Câmara De Ar 149-28
4 6020350429-5 Roda W 12,00” X 28” P/Pneu 149-28

•	 Roda Montada W9” X 18” (Pneu 105/80-18 TT RA45)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010137-4 Roda Montada W9” X 18”
2 6020310378-9 Pneu 105/80-18 Tt Ra45 (10 Lonas)
3 6020055035-0 Câmara De Ar 105/8080-18 Tt Ra45
4 6020350416-3 Roda Agricola W9” X 18”

1 5498010405-5 Roda Montada W9” X 18” Com Pneu 105/80-18 (12 Lonas) L-1
2 6020317989-0 Pneu 105/80-18 Tt Ra45 (12 Lonas) L-1
3 6020055650-2 Câmara P/Pneu 105/80-18(10 E 12 Lonas) Super Flotation(I1) Valvula Tr15
4 6020350416-3 Roda Agricola W9” X 18”
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Catálogo de Peças
•	 Roda Montada (Pneu 124” - 24) e (124 -28 X 6 Lonas)

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010193-5 Roda Direita Montada (Pneu 124” - 24)
1 5498010194-3 Roda Esquerda Montada (Pneu 124” - 24)
2 6020310383-5 Pneu 12424 P/Roda W10” (10 Lonas)
3 6020055397-0 Câmara De Ar 12424
4 6020350921-1 Roda W10” X 24” P/Pneu 12424

1 5498010100-5 Roda Direita Montada
1 5498010101-3 Roda Esquerda Montada
2 6020310410-6 Pneu 12428 X 06 Lonas
3 6020050360-3 Câmara De Ar 124 - 28 Tr
4 6020350423-6 Roda W 9” X 28” P/Pneu 12428

1 5498010345-8 Roda Direita Montada
1 5498010346-6 Roda Esquerda Montada
2 6020310410-6 Pneu 12428 X 6 Lonas
3 6020050360-3 Câmara De Ar 124 - 28 Tr
4 6020351010-4 Roda W9” X 28” P/Pneu 12428

•	 Roda Comp. (Pneu R1 149-24 (378 X 1265 12 Lonas)

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010310-5 Roda Completa Direita
1 5498010311-3 Roda Completa Esquerda
2 6020310384-3 Pneu R1 149-24 (378 X 1265 12 Lonas)
3 6020055426-7 Câmara De Ar 149-24 Valvula Tr 15
4 6020350924-6 Roda W12” X 24” P/Pneu 14924 Furo Central Ø153 Flange Centralizada

1 5498010325-3 Roda Completa Direita
1 5498010326-1 Roda Completa Esquerda
2 6020310384-3 Pneu R1 149-24 (378 X 1265 12 Lonas)
3 6020055426-7 Câmara De Ar 149-24 Valvula Tr 15
4 6020350996-3 Roda W5” X 12” X 24” Offset 8mm P/Pneu 149-24 C/Furo Central Ø153mm

•	 Roda Completa (Pneu400/55-225)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010174-9 Roda Direita Completa
1 5498010175-7 Roda Esquerda Completa
2 6020310380-0 Pneu 400/55-225
3 6020350903-3 Roda 11,75 X 22,5 - 10 Furos Ø26mm (281 X 335mm)

•	 Roda Montada (Pneu 11 X 15 Raiado BL 10LS)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010146-3 Roda Montada
2 6020310413-0 Pneu 11 X 15 Raiado Bl 10Ls
3 6020050362-0 Câmara De Ar Pa 15/16
4 6020350426-0 Roda 10 Lb X 15 X 8F X 203mm

•	 Roda Montada (Pneu 900 X 20 Ressolado)
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100010-5 Roda Montada
2 6020310407-6 Pneu 900 X 20 Ressolado
3 6020050359-0 Câmara De Ar 900 X 20
4 6020310420-3 Protetor P/Câmara 900X20
5 6020350420-1 Roda De 7,00 X 20mm



Rev. 13 - Janeiro de 2026 64

Catálogo de Peças
•	 Roda Montada 231 X 26 (10 Furos)

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010182-0 Roda Montada 231 X 26 (10 Furos)
2 6020310381-9 Pneu 231-26S/C (14 Lonas)
3 6020350907-6 Roda Dw 20” X 26” C/10 Furos Ø24mm Furo Central De Ø282mm

Item 1

•	 Roda Completa de 6 X 45 X 13 (Pneu 645X13-4)

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498100082-2 Roda Completa De 6 X 45 X 13
2 6020310401-7 Pneu 645 X 13-4 Ls Falco
3 6020050330-1 Câmara De Ar Rg-13
4 5498100081-4 Roda 5,00J X 13

Item 1

•	 Roda Completa 5,60 X 15 X 10 Lonas
Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010036-0 Roda Completa 5,60 X 15 X 10 Lonas
2 6020310416-5 Pneu Militar Agricola 5,60 X 15 (Capacidade De Carga B)
3 6020050364-6 Câmara De Ar 5,60 - 15
4 6020350421-0 Roda Rb 152/15 De 4,50 C/04 Furos

•	 Roda Montada C/Pneu 115/80-15 3TL 16PR
Ite

m Código Descrição do Produto

1 5498010343-1 Roda Montada C/Pneu 115/80-15 3Tl 16Pr
2 6020311301-6 Pneu 115/80-15 3Tl 16Pr Im-04 (5001515750000)
3 6020351002-3 Roda 5° 9” X 15,3” Offset 20,2mm
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

Item 1
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Catálogo de Peças
•	 Roda 18”X9” Montada C/Pneu 105/80-18

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010242-7 Roda 18” X 9” Montada C/Pneu 105/80-18 (10 Lonas) Super Flotation (I1)
2 6020310396-7 Pneu 105/80-18 (10 Lonas) Super Flotation (I1)
3 6020055650-2 Câmara P/Pneu 105/80-18 (10 E 12 Lonas) Super Flotation (I1) Válvula Tr15
4 6020350416-3 Roda Agricola W9” X 18”

Item 1

•	 Roda Completa Pneu Radial de 320/85 R36 e
	 IF 340/85 R38 

Item 1

Ite
m Código Descrição do Produto

1 5498010373-3 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Direita) P/Redutor Dana
1 5498010374-1 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Esquerda) P/Redutor Dana
2 6020317764-2 Pneu Radial 320/85 R36
3 6020016204-0 Aro 10 W X 36” -10 Furos (281X335) Off Set 9,70mm Redutor Planetario Dana
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010376-8 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Direita) P/Redutor Bonfiglioli
1 5498010375-0 Roda Completa Pneu Radial 320/85 R36 (Esquerda) P/Redutor Bonfiglioli
2 6020317764-2 Pneu Radial 320/85 R36
3 6020016186-9 Aro 10 W X 36” - 10Furos(281X335) -Off Set 8mm(Parafuso M20)(P/

Redt Planetario Bonfiglioli)
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010390-3 Roda Completa Pneu Radial If340/85 R38 (Direita) P/Redutor Dana
1 5498010391-1 Roda Completa Pneu Radial If340/85 R38 (Esquerda) P/Redutor Dana
2 6020317946-7 Pneu Radial If340/85 R38 Ultra Sprayer 150D Tl R1
3 6020351114-3 Roda 12W X 38” 10 Furos (281X335) - Off Set 5,8mm P/Redutor 

Planetario Dana
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A

1 5498010392-0 Roda Completa Pneu Radial If340/85 R38 (Direita) P/Redutor Bonfiglioli
1 5498010393-8 Roda Completa Pneu Radial If340/85 R38 (Esquerda) P/Redutor Bonfiglioli
2 6020317946-7 Pneu Radial If340/85 R38 Ultra Sprayer 150D Tl R1
3 6020351115-1 Roda 12W X 38” 10 Furos (281X335) - Off Set 23,3mm P/Redutor 

Planetario Bonfiglioli
4 6020410040-6 Válvula Tr-618 A
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•	 Pinos de Fixação PAM 600 (Com sistema de tubulação)

•	 Pinos de Fixação PAM 600 (Com sistema de mangueiras)

	�Pinos
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(130mm)
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(130mm)
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(130mm)5432010244-0
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(130mm)
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(130mm)
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(130mm)
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(130mm)
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(130mm)
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5432010244-0
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5432080031-8
(150mm)
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(150mm)
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5432010244-0
(110mm)

5432010244-0
(110mm)

5432010244-0
(110mm)
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(150mm)
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(130mm)

5432080039-3 
(130mm)
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Catálogo de Peças
•	 Pinos de Fixação PAM 800/1100

D

C

	�Ponteiro
•	 Ponteiro

Código C D
5452010001-9 178mm Ø1.1/4”

Aplicação Perfurador de Solo

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432080039-3 
(130mm)

5432010244-0
(110mm)

5432010244-0
(110mm)
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Código A B C
5448010039-8 Ø153,5mm 48,5mm Ø30mm

Aplicação DCF / DCF-CO

Código A B C
5448010040-1 Ø220mm 41mm Ø47mm

Aplicação DCF / DCF-CO

A

C

B A

C

B

•	 Polias

	�Porca
•	 Porca Código Descrição do Produto

6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)
6020310785-7 Porca Sextavada 1.1/2” 6F W GR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado)
5456010072-0 Porca Sextavada de Ø1.5/8” 7FPP-W GR5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial)
5456010017-8 Porca Sextavada de 2.1/4” 7FPP-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial)
5456010062-3 Porca Sextavada de 2.1/2” 7FPP-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial)
5456010071-2 Porca Sextavada de Ø1.5/8” 7FPP-W GR5 Ch. 2.5/16” Altura 38mm(Especial)
5456010073-9 Porca Sextavada de Ø1.3/4” 7FPP-W GR5 Altura 38mm
5456010062-3 Porca Sextavada de Ø2.1/2” 7FPP-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial)- Rosca Dir.
5456010142-5 Porca Flangeada Sext. R. Ø2.1/2” 7FPP-W Chave 84mm Altura 57mm(Especial)- Rosca Esq.

Aplicação Grades / Terraceadores

	�Polias
•	 Polias

Código Descrição do Produto A B C
5448010035-5 Polia de 3 Canais Ø123mm 86mm Ø43,8mm
5448010002-9 Polia de 3 Canais Ø123mm 86mm Ø30mm
5448010016-9 Polia de 3 Canais Ø200mm 86mm Ø41,8mm
5448010001-0 Polia de 3 Canais Ø220mm 86mm Ø40,8mm
5448010047-9 Polia de 3 Canais Ø220mm 86mm Ø72mm
5448010036-3 Polia de 6 Canais Ø205mm 162mm Ø43,8mm
5448010007-0 Polia de 6 Canais Ø205mm 164mm Ø73mm

Aplicação Roçadeiras

A

C

B

	�Suporte
•	 Suporte

Código Descrição do Produto
5530010018-9 Suporte Flexível

Aplicação Cultivadores

Código Eixo
5558050004-7 1.1/4”
5558010331-5 1.1/2”
5558010096-0 1.5/8”

	�Travas
•	 Travas

Código Eixo
5558050005-5 2.1/4” / 2.1/2”

Código Descrição do Produto
5530010009-0 Suporte Flexível S/Abraçadeira

Aplicação Cultivadores

Código Eixo
*5558050002-0 1.5/8”- 1.3/4”

Código Eixo
5558010564-4 2.1/2”

* Código/Produto Fora de Linha.

Porca FlangeadaPorca Sextavada
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	�Anotações
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